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رئیس مجلس شورای اسلامی:
مقوله »سلامت« از اولویت‌های 

قطعی دولت و مجلس است
 محمدباقر قالیباف،رئیس مجلس شورای 
اسامی‌گفت: بدون شک مقوله »سلامت« 
از اولویت‌های قطعی دولت و مجلس است. 
قالیباف در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چه 

وعده‌ای به جامعه پرستاری می‌دهید ...

وزیر کشور: 
 موضوع فلیترینگ درحال 

بررسی است 
 اسکندر مومنی، وزیر کشور با اشاره به 
انتخاب استانداران در دولت چهاردهم،گفت: 
نوزدهمین استاندار در جلسه دولت انتخاب 
شد و ظرف یکی دو هفته آینده انتخابات 

استانداران به پایان می‌رسد. وی افزود... 22

آگاهی بخشی
موضوع اعتیاد در ذات خود، تلخ و آزاردهنده  

است. حالا وقتی قرار است درباره اعتیاد در سنین کم یا حتی 
در سطح مدارس بیان شود تلخی آن بیشتر هم می‌شود و 
ضروت چگونگی برخورد با آن بسیار حایز اهمیت است که 
درحال حاضر مصرف موادمخدر به عنوان یک فاجعه غم انگیز، 
جنبه‌های زیادی از زندگی انسان‌ها ازجمله روانی، اجتماعی 
و معنوی را تحت تأثیر قرار داده است. خطر اعتیاد تقریباً تمام 
جهان به خصوص نسل نوجوان را تهدید می‌کند. متأسفانه 
امروزه آثار اعتیاد که معمولاً از مصرف سیگار است در فضاهای 
بیرون از در مدارس و سیستم آموزشی ما هم دیده می‌شود. 
اعتیاد در بین دانش آموزان یکی از بدترین چیز‌هایی است 
که‌  می‌تواند در دوران نوجوانی برای افراد اتفاق بیفتد؛ بنابراین 
پدر و مادر یا  مسئولان مدرسه یا  مدیران نظام آموزشی 
و  اجتماعی وظیفه دارند برای مقابله با این مشکل، راهکار‌هایی 
را  آموزش ببینند. نسل نوجوان و جوان به دلیل فشار‌های 
اجتماعی، استرس تحصیلی، مشکلات خانوادگی، نداشتن 
اطلاعات کافی درباره مضرات موادمخدر ...، فرصت‌های 
دسترسی آسان به موادمخدر و در محیط دانش آموزی و جامعه، 
رفتار‌های نادرست دوستان برای اون فراهم گردد. علاوه  بر این 
نباید اقتضای سن حساس نوجوانی و کنجکاوی‌ها و  نوسانات 
فکری و  احساسی را  در بین بچه‌ها نادیده گرفت که می‌تواند 
محصلان را در این مسیرقرار دهد. شاید اولین و مهم‌ترین گام 
در  ارتباط با  این پدیده، »واقعیت پذیری و انکار و  پنهان نکردن 
آن« باشد. گام بعدی، »آگاهی بخشی« است. این مهم در چند 
سطح صورت می‌پذیرد؛ هم در سطح خود دانش آموز که »نه 
گفتن« را  بیاموزد و آمادگی مواجهه با چنین پیشنهاد‌هایی 
را داشته باشد و  بداند در این گونه مواقع باید چگونه رفتار کند، 
هم در سطح والدین و کادر آموزشی که  راهکار‌های پیشگیری 
و  مقابله با  این امر را بدانند و  در فرایند انتقال رفتار مناسب 
و آموزش مواجهه و  مقابله با اعتیاد دربین فرزندان و شیوه‌های 
کنترل آن ها، دانسته‌های کافی داشته باشند در کنار تشویق 
به فعالیت‌های سالم، برقراری ارتباط مستمر و نزدیک با فرزندان 
و دانش آموزان، آموزش در مورد خطر‌های مصرف موادمخدر 
و الکل، تشویق به تصمیم گیری‌های سالم، برگزاری برنامه‌های 
تفریحی و  فعالیت‌های جمعی، تشویق به فعالیت‌های فیزیکی 
و  ورزشی، دادن خدمات مشاوره به دانش آموزان و  خانواده ها، 
تشویق به شرکت در  برنامه‌های دینی و اخلاقی، ارائه اطلاعات 
در مورد خطر‌های مصرف موادمخدر و  ارائه محتوای آموزشی 
مناسب در مورد رسانه‌های اجتماعی تشویق به فعالیت‌های 
هنری و خلاقیت، توسعه مهارت‌های اجتماعی و روابط 
بین فردی می‌تواند در تغییر مسیر زندگی به سمت موادمخدر 

در بین نسل نوجوان مؤثر باشد.
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19 آبان‌ماه و سرنوشت عرضه سکه‌های 1403بر بازارسکه؛ 

حباب‌های طلایی 
کوچک می‌شوند؟ 

 تنها چند روز بعد از خبر عرضه سکه‌های 1403 
بسیاری از متقاضیان می‌پرسند سرنوشت سکه‌های با 
ضرب ۸۶ چه خواهد شد؟ بانک مرکزی با توجه به 
وظایفی که در قانون جدید بانکداری بانک مرکزی 
برعهده دارد، با هدف مدیریت بازار سکه و طلا و 

همچنین پاسخ به نیاز متقاضیان در این حوزه، عرضه 
سکه طلا به تاریخ هر سال را در دستور کار خود قرار 
داده و از شنبه هفته آینده مورخ ۱۹ آبان ماه، همزمان 
با برگزاری جلسه حراج سکه در مرکز مبادله، عرضه 

صفحه3سکه طلا با ضرب سال ۱۴۰۳ در کنار...

وزیر راه و شهرسازی:

دولت به اجرای تعهدات 
مسکن پایبند است
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معاون وزیر میراث‌ فرهنگی،گردشگری و صنایع‌دستی گفت: 
برگزاری جشنواره چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی با صدای بلند 
می‌گوید که ایران کشوری امن و با ثبات است. علی دارابی در 
افتتاحیه سومین جشنواره چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی که در 
تالار حافظ شیراز برگزار شد، اظهار کرد: دشمن برای ایجاد 
ایران هراسی تلاش کرده است که برگزاری این جشنواره پاسخ 
عملی به این اقدامات است. وی افزود: بزرگ‌ترین دستاورد برپایی 
این جشنواره یادآوری ارزش‌های تمدنی به جوانان و نسل امروز 
و فردای ما است. قائم مقام وزیر میراث فرهنگی،گردشگری و 
صنایع‌دستی ادامه داد: نسل امروز بیش از هر عصری محتاج 
آگاهی از داشته‌های تاریخی نیاکانمان است. وی با بیان اینکه 
جهان بدون ایران و ایران بدون شیراز را نمی‌توان تصور کرد، 
بیان کرد: شیراز پایتخت فرهنگی و سومین شهر دینی کشور 
و منظومه فکری ایران است و بر تارک تمدن ایرانی می‌درخشد. 

جذب  در  میراث‌فرهنگی  چندرسانه‌ای  جشنواره  برگزاری 
توریست اهمیت بالایی دارد

دارابی اضافه کرد: فارس ۱۵ هزار شهید تقدیم راه حق کرده، شهر 
ستارگان تابناک علم و ادب فارسی است و بیش از سه هزار و 
۵۰۰ اثر ملموس و ناملموس فرهنگی، تاریخی و طبیعی و میراث 
جهانی یگانه‌ای دارد. معاون وزیر میراث فرهنگی،گردشگری و 
صنایع‌دستی بیان کرد: این همه گویای دلیل انتخاب شیراز 
به میزبانی جشنواره چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی است که این 
میزبانی با افزودن بخش شعر به جشنواره حسن تقارن یافته است. 
وی گفت: بیش از چهار هزار و ۵۰۰ اثر در ۱۴ بخش به جشنواره 
ارسال و توسط ۹۰ داور داوری شد. دارابی اظهار کرد: برگزاری 
جشنواره چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی در جذب توریست اهمیت 
بالایی دارد. وی اضافه کرد: کارگاه‌های بزرگ انتقال تجربه و 
آموزش در قالب این رویداد برگزار می‌شود و موجب سواد 
 میراث فرهنگی و معرفی مفاخر و آشنایی بیشتر با آثار تاریخی 

شده است.
میراث فرهنگی نقطه وفاق ملت است

استاندار فارس نیز در آیین افتتاحیه سومین دوره چندرسانه‌ای 
میراث‌فرهنگی اظهار کرد: میراث فرهنگی کارکردهای متعددی 
دارد که یکی از مهم‌ترین‌ آن ایجاد وفاق است و نقطه مشترک 
همه ملت صرف نظر از قومیت، مسلک و مذهب است و به 

مثابه نخ تسبیح همگان را کنار هم قرار می‌دهد. حسین‌علی 
امیری ادامه داد: صرف نظر از هر نوع تفاوت، نتیجه توجه به 
میراث فرهنگی، وفاق ملی و سرمایه اجتماعی و قدرت نرم 
 جامعه است و گام‌های بلندی برای حرکت به سوی انسجام به 

شمار می‌رود.
جشنواره بدون بهره بردن از ابزار رسانه به هدف خود نمی‌رسد

وی گفت: در شرایط کنونی یکی از مهم‌ترین ابزار در شناساندن 
میراث فرهنگی، رسانه است چرا که رسانه امروز بخش عمده 
فرهنگ مردم را می‌سازد و این نقش رسانه است که مردم را 

فرهنگ‌پذیر می‌کند. امیری بیان کرد: در جشنواره 
چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی، اصالت هم با میراث 
فرهنگی و هم با رسانه است چرا که اگر رسانه در 
خدمت میراث ملی و اینگونه رویدادها نباشد، اهمیت 
خود را از دست می‌دهد و جشنواره نیز بدون بهره 

بردن از ابزار رسانه به هدف خود نمی‌رسد.
در ایران، حماسه و هنر و تمدن با هم جمع است

استاندار فارس ادامه داد: به فرموده رهبر معظم 
انقاب، در ایران، حماسه و هنر و تمدن با هم 
جمع است و تمدن ملی آن نماینگر تمدن بشری 
است. امیری با بیان اینکه میراث‌فرهنگی امروز در 
دنیا اهمیت فوق‌العاده‌ای یافته و در ایران نیز پس 
از انقلاب اسامی مورد توجه قرار گرفته است، 
گفت: رویدادهایی چون جشنواره چندرسانه‌ای 

میراث‌فرهنگی برای شناخت میراث ملی و جهانی کشور ضروری 
است. وی ادامه داد: ایران از تمدن دینی و ملی دیرین و کهن 
برخوردار است و اگر روایت را خود از میراث فرهنگی و آیین دینی 
مطرح نکنیم، دیگران به شکل دیگری بیان می‌کنند و شاید تاریخ 
را تحریف کنند. امیری اضافه کرد: امروز ذائقه‌های مردم متفاوت 
شده و چند رسانه یعنی استفاده از همه بسترهایی که می‌تواند در 

معرفی میراث‌فرهنگی مؤثر باشد.
استاندار فارس با اشاره به عضویت ایران درسازمان جهانی مالکیت 
فکری تحت نظر سازمان ملل، گفت: میراث‌فرهنگی از بسترهای 

توسعه و نعمت خدادادی است و ما در استان فارس از ظرفیت 
بالایی در این زمینه برخوردار هستیم و این گنجه نهفته در فارس 
باید به ثروت برای مردم تبدیل شود. امیری افزود: در این سازمان 
یکی از بسترهای توسعه، میراث فرهنگی ملموس و ناملموس 
قرار داد و ما ثروت بزرگی در زمینه‌های میراث بومی و جوامع 
محلی و خلق هنرهای مختلف داریم و اینها بستری برای تولید 

ثروت است. 
میراث فرهنگی ایران هنوز چنانکه باید شناخته شده نیست

وی بیان کرد: میراث فرهنگی ایران هنوز چنانکه باید، شناخته 
شده نیست و باید در ثبت جهانی میراث ملموس و 
ناملموس خود تلاش کنیم. توصیه می‌کنم که در 
زمینه ثبت جهانی مالکیتی فکری میراث ناملموس 
کشور با مشورت کارشناسان اهل نظر و علم اقدام 

شود.
فارس پیشانی توریسم فرهنگی است

در ادامه این مراسم مدیر کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس ضمن 
خوشامد به دکتر دارابی، معاون میراث فرهنگی و 
دکتر امیری، استاندار فارس گفت: این جشنواره از 
دو منظر اهمیت دارد، ارتقای سطح آگاهی مردم 
نسبت به داشته‌های میراثی و تمدنی یکی از این 

منظرهاست.
محمد ثابت اقلیدی افزود: پرداختن به گردشگری 

منظر دوم است و برگزاری رویدادها در تبدیل جاذبه ها به مقاصد 
گردشگری نقش بسزایی دارد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان فارس اضافه کرد: فارس قطعاً در قله تمدن 
و زیارت و ...‌ است، فارس پیشانی توریسم فرهنگی است و از دکتر 
تابش، دبیر جشنواره چندرسانه‌ای میراث فرهنگی و دکتر امیری، 
استاندار فارس بابت حمایت از این رویداد تشکر ویژه داریم. 
 ثابت اقلیدی اعلام کرد: پیش رویدادهای زیادی در راستای این 
جشنواره برگزار شد که منجر به ارسال بیش از ۴۵۰۰ اثر به 

دبیرخانه این رویداد گردید. 
توسعه گردشگری مبتنی بر برپایی رویداد است

گفتنی است پیش از برگزاری جشنواره چندرسانه‌ای مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس در نشستی  
خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه اعتبارات جشنواره چندرسانه‌ای 
میراث فرهنگی از محل اعتبارات ملی و اسپانسر رویداد پرداخت 
 شده، گفت: برپایی این رویداد سبب نشاط اجتماعی و پویایی 
گردشگری می‌شود. وی اظهار کرد: توسعه گردشگری مبتنی بر 
برپایی رویداد است و نمی‌توان از توسعه گردشگری فارس سخن 

گفت اما از ابزارهای آن استفاده نکرد. 
وی با بیان اینکه فارس از میان پنج استان متقاضی به عنوان 
میزبان این رویداد ملی و بین‌المللی انتخاب شد، ادامه داد: برپایی 
این رویداد در روزهای کم رونق گردشگری و بازار راکد اماکن 
اقامتی، راهکاری برای رونق صنعت توریسم است. مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس اضافه کرد: با برپایی 
یک رویداد ملی، گردشگری افزایش می‌یابد و این علاوه بر فعالان 
حوزه گردشگری برای طیف گسترده‌ای از کسبه و فعالان صنایع 
دستی نیز سودمند است. ثابت اقلیدی عنوان کرد: جشنواره 
چندرسانه‌ای میراث فرهنگی ۲ هدف را دنبال می‌کند که عبارتند 
از ارتقای سطح دانش درباره داشته‌های میراثی ایران و توسعه 

گردشگری.
وی با بیان اینکه مزیت نسبی شیراز گردشگری است، گفت: 
مدیران این شهر باید دانش گردشگری داشته باشند که 

خوشبختانه در مورد شهردار و شورای شیراز چنین است.
گفتنی است در این مراسم ضمن تجلیل از خانواده 5 شهید 
والامقام تندیس جشنواره به مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی فارس اهدا شد.

معاون وزیر میراث‌ فرهنگی،گردشگری و صنایع‌دستی در جشنواره چندرسانه‌ای میراث فرهنگی بیان کرد:

شیراز، پایتخت فرهنگی و سومین شهر دینی کشور، بر تارک تمدن ایرانی می‌درخشد

برگزاری دومین جشنواره ملی انار شیراز از امروز تا 24آبان‌ماه؛ 

فرش سبز باغ‌های قصردشت 
برای انار و خرمالو
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ایرنا- اسکندر مومنی، وزیر کشور با اشاره به انتخاب 
استانداران در دولت چهاردهم،گفت: نوزدهمین استاندار 
در جلسه دولت انتخاب شد و ظرف یکی دو هفته آینده 
انتخابات استانداران به پایان می‌رسد. وی افزود: انتخاب 
برخی استانداران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، برای اولین 

بار صورت گرفته است. اولین استاندار اهل سنت در کردستان، 
اولین استاندار عرب در خوزستان و همچنین اولین استاندار 
اهل سنت بلوچ در استان سیستان و بلوچستان انتخاب 
شدند. وزیر کشور همچنین درخصوص امنیت مرزها بیان 
کرد: در همین سفری که برای معرفی استاندار سیستان و 
بلوچستان داشتیم بازدیدی از مرز داشتم. مومنی با بیان 
اینکه چند پروژه انسداد مرز وجود دارد، افزود: پروژه اول 
۹۰کیلومتری است کهتا نیمه اول سال آینده به پایان 
 می‌رسد، ۴ کیلومتر آن انجام شده و روزانه حدود ۲۰۰متر 
پیشرفت دارد که تاش می‌کنیم آن را به ۴۰۰متر 

برسانیم تا پروژه اول تمام شود. وی با بیان اینکه 
 ما صرفاً موضوع دیوارکشی را نداریم، تأکید کرد: 
پروژه ما انسداد مرز است که بخشی از آن با دیوارکشی است 
 و بخشی هم اقدامات دیگر از جمله اقدامات راداری است

به‌گونه‌ای که مطمئن شویم ورود به حداقل ممکن برسد.
وی با اشاره به دیدار خود با مقام عراقی گفت: دیداری که 
با وزیر کشور عراق داشتیم برای پیگیری مسائل فی‌مابین و 

همچنین تبریک انتصاب بنده بود. 
موضوعات خوبی هم مطرح شد و ۴ موضوع در 
 دستور کار قرار گرفت. وزیر کشور اظهار کرد: 

نخست اینکه تفاهمنامه امنیتی دو کشور به طور مستمر با 
کارگروهی که تشکیل می‌شود را پیگیری کنیم، موضوع اربعین، 
 اتباع و قاچاق کالا نیز در اولویت‌های دو کشور قرار گرفت. 
وحیدی همچنین درباره تولید مواد مخدر شیشه در 
افغانستان،گفت: متأسفانه به موازات اینکه مواد مخدر سنتی 
کم شده اما مواد مخدر صنعتی از جمله آمفتامین یا شیشه 
افزایش قابل توجهی داشته که این برای امنیت منطقه و 

کشور ما و جهان خطرناک است. 
وی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی براینکه آیا افرادی که 
در مخالفت با رفع فیلترینگ تجمع کردند، مجوزی از وزارت 
کشور دریافت کرده بودند؟ افزود: ما چارچوبی داریم و هرکس 
درخواستی دهد بررسی و در آنجا تصمیم‌گیری می‌شود که 
درخواست رسمی‌‌در این زمینه نداریم و موضوع فیلترینگ هم 

در حال بررسی است.

وزیر کشور: 

 موضوع فیلترینگ درحال بررسی است 

سال سی و یکم  شماره 6419

 

رئیس‌جمهور:

برازنده نیست این‌همه یارانه بدهیم، ولی کسانی نان شب پیدا نکنند
ایسنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری با بیان 
اینکه در نان، گوشت، بنزین، برق و گاز یارانه 
می‌دهیم که یک عده از یارانه استفاده نمی‌کنند 
یک عده صدبرابر استفاده می‌کنند، فقیر، فقیرتر و 
پولدار، پولدارتر می‌شود، گفت: باید راهی پیدا کنیم 

تا از این روند خارج شویم.
پزشکیان در مراسم روز پرستار با بیان اینکه به 
عنوان انسان مسلمان از حضرت زینب)س( و امام 
حسین)ع( حق طلبی و حق گویی را آموخته‌ایم 
و امیدواریم این راه را ادامه دهیم، اظهارکرد: امام 
حسین)ع( زمانی که راهی کربلا شد، ‌گفت به حق 
 عمل نمی‌شود و من بخاطر ظلم کردن و زیاده طلبی 
به کربلا نمی‌روم، بلکه دنبال پیاده کردن حق و 

امربه معروف و نهی از منکر هستم.
وی ادامه داد: امر به معروف و نهی از منکر برای 
پیاده کردن حق در جامعه است و چپ و راست و 
مذهبی و غیرمدهبی نمی‌شناسد. پیامبران برای 
پیاده کردن حق و عدالت آمده‌اند. همین اصل 
را بپذیریم. قرآن می‌گوید کسانی که تابع هوای 
نفس باشند به ضلالت می‌افتند. هدف، تحقق حق 
در جامعه است و ما موظف به پیگری و اجرای 
حق هستیم. رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: شروع 
کار ما با اعتراض کادر درمان همراه شد که من به 
وزیر بهداشت گفتم اجازه بدهید من مستقر شوم، 
ما حرف شما قبول داریم، پس برای چه شلوغی 
می‌کنید. ما اعتراض را پیگیری می‌کنیم تا حق 

پیاده شود. ما خودمان هم از معترضان بودیم. 
نمی‌شود با اضافه کار ساعتی 25 هزار تومان از 
کادر درمان خواست تا در کار خود بمانند. این 
منطقی نیست. تلاش کردیم تا حدی اصلاح شود. 

روند این است که با کار علمی‌پیش برویم.
پزشکیان همچنین ادامه داد: تیم بهداشت و درمان 
همه یک تیم است و وقتی همه با هم کار کنند، 
سلامت جامعه تأمین می‌شود. ایران هم برای همه 
است و یک کشور است و نباید برای یک گروه و 
سازمان اختیاری بدهیم و حق سازمان دیگر او را 
ندهیم و اجحاف کنیم. ما دنبال احقاق حق برای 
همه تا جایی که از دستمان بربیاد، هستیم. کار 

سختی است.
  باید برای کشور تا جایی که می‌توانیم تلاش 

کنیم تا عزت و سربلندی را به کشور بازگردانیم
وی همچنین گفت: ما را در مخمصه قرار داده‌اند تا 
در کشور نارضاتی ایجاد شود و بعد دشمنان ما را 
تحریم کنند تا کشور زمین‌گیر شود،  چرا ما هم، با 
 هم دعوا و قهر می‌کنیم؟  بستری درست کرده اند
تا این اتفاق ایجاد شود و امیال خود را دنبال کنند. 
من نیامده بودیم رئیس‌جمهور شوم، بلکه آمده 
بودم بگویم مردم باید پای صندوق رأی بیایند تا 
دشمن ازا ینکه ما هستیم ناامید شود. باید برای 

کشور تا جایی که می‌توانیم تلاش کنیم تا عزت 
و سربلندی را به کشور بازگردانیم و بی‌عدالتی و 
اجحاف را از بین ببریم. رئیس‌جمهور ادامه داد: 
فکر نمی‌کنم هفته‌ای نباشد که موضوع بهداشت 
و درمان را از سازمان و برنامه و بودجه دنبال نکنم. 
ما سهم سرانه بهداشت و درمان را از بودجه دولت 
عادلانه تصویب خواهیم کرد.وی همچنین افزود: 
باید تلاش کنیم آنهایی که دیده نمی‌شوند و پول 
ندارند و فقیر هستند، دیده شوند. سلامت، کسانی 
را به مرگ تهدید می‌کند، که پول ندارند و فقیر 
هستند، بی سواد هستند، پیرها، زنان سرپرست 
خانوار. خطر ‌آنها را تهدید می‌کند. ما باید اول 
آنها را ببینیم، نه آنهایی که پول و رابطه دارند، 
دیده شوند و دیگران دیده نشوند. ما مشکل آنها 
را در حدی که توان داریم ، حل می‌کنیم. نگاه 
ما به محرومین است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
شعار حقوق بشر اسرائیل دروغ است و زن و بچه 
را می‌کشند، تصریح کرد: پشت تریبون از حقوق 
بشر می‌گویند ولی جنایت می‌کنند. ناجوانمردانه 
و بی‌شرمانه‌ترین کارها را با مردم فلسطین و 
غزه انجام می‌دهند و آنها از حقوق بشر در ایران 
می‌گویند.وی اضافه کرد: من نمی‌گویم همه حقوق 
قومیت‌ها و جنسیت‌ها را درست اجرا کردیم، ولی 
تلاش می‌کنیم این حقوق را درست اجرا کنیم 
ولی شما که خیلی پست و نامرد هستید. بچه 
ها را راحت بمباران می‌کنند و در دنیا از آنها هم 

پشتیبانی می‌کنند و بمب می‌دهند. اگر شرف دارید 
و انسان هستید، من را بزنید، چرا زن و بچه مردم و 
بیمارستان‌ها را می‌زنید؟ حقوق بشر در مقابل کار 
آنها مسخره است. کار آنها نامردی، جنایت و نسل 
 کشی و پایمال کردن همه حقوق بین‌المللی است.

  ما آماده‌ایم بنشینیم و آنچه داریم را براساس 
 عدالت و انصاف و شواهد علمی‌پیش برده و 

آئین نامه بنویسم
وی تصریح کرد: ما خودمان مقصریم و بین خود 
تبعیض و بی‌عدالتی داشته‌ایم و آمده‌ایم این 
تبعیض را از بین ببریم، ولی آنها خیلی نامرد 
هستند. دم از حقوق بشر می‌زنند، ولی کارهایی 

می‌کنند که در تصور کسی نمی‌گنجد.
پزشکیان همچنین بیان کرد: ما آماده‌ایم بنشینیم 
و آنچه داریم را براساس عدالت و انصاف و شواهد 
علمی‌پیش برده و آئین نامه بنویسم و مکانسیم 
پرداخت و تخصیص بدهیم. دنیا مسیرهای علمی‌‌را 
رفته و ما می‌توانیم با هم تفاهم کنیم و این کار را 
انجام دهیم، اما بدانید آنها می‌خواهند ما را تکه 
تکه کنند. رئیس‌جمهوری تصریح کرد: برازنده 
نیست این‌همه یارانه بدهیم، ولی کسانی باشند 
که نان شب پیدا نکنند. کاری می‌کنیم این اتفاق 
نیفتد. باید با کارشناسان و مردم صحبت کنیم و 
اگر مداخله‌ای کردیم، اطمینان دهیم این روند به 

نفع جامعه و مردم و کشور است.

وزیر آموزش و پرورش:
 رتبه‌بندی معلمان، هفتگی دنبال می‌شود

ایسنا- وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد که رتبه‌بندی معلمان 
هفتگی دنبال می‌شود.

 علیرضا کاظمی‌اظهار کرد: موضوع رتبه‌بندی معلمان به صورت 
هفتگی دنبال می‌شود تا در مرحله دوم یعنی ارتقاء با کمترین چالش 

و مشکل اجرا شود.
وی در پاسخ به پرسشی درباره سودجویی عده‌ای در حاشیه آزمون 
استخدامی‌‌آموزش و پرورش بیان کرد: کمبود نیروی انسانی آموزش 
و پرورش از سال ۱۴۰۵ به ثبات می‌رسد و بعد تنزل پیدا می‌کند و 
استخدام‌ها به مرور کاهش پیدا خواهد کرد. بالاخره در آزمون، رقابت 
طبیعی است و اگر شما راه‌حل دیگری دارید، بفرمایید. شما هر مدلی 
طراحی کنید، ممکن است بازار حاشیه‌ای ایجاد شود، ولی تلاش 

می‌کنیم آزمون‌ها به بهترین شکل و با کمترین اشکال اجرا شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی:
مقوله »سلامت« از اولویت‌های قطعی

 دولت و مجلس است

قالیباف، محمدباقر  ‌مهر- 
شورای  مجلس  رئیس 
اسلامی‌گفت: بدون شک مقوله 
»سلامت« از اولویت‌های قطعی 

دولت و مجلس است.
 قالیباف در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه چه وعده‌ای 
به جامعه پرستاری می‌دهید؟ 
گفت: بدون شک مقوله 
»سلامت« از اولویت‌های قطعی 

دولت و مجلس است. 
 پزشکیان که امروز رئیس‌جمهور کشورمان است، مسئول

»کمیته سلامت برنامه هفتم« بود.
وی ادامه داد: برنامه هفتم به نظر من برنامه خوبی است و فصل 

چهارم آن در رابطه با سلامت است. 
من امروز قول می‌دهم و مصمم هستیم که قانون برنامه هفتم را 
 اجرا کنیم. اجرای این قانون می‌تواند به بخش‌های مختلف کمک

کند.
رئیس مجلس شورای اسامی‌تصریح کرد: یک نکته مهمی‌که فکر 
می‌کنم دولت و مجلس باید به آن توجه کنند این است که نه 
تنها درباره پرستاران، بلکه درباره نسبت حقوق و مزایا با تورم در 

بخش‌های عمده کارگری و کارمندی نیز بحث‌هایی وجود دارد.
قالیباف توضیح داد: این بحث آن است که ما هزینه‌های جاری را 
در بخش‌های اداری مثلًا تا حدود ۵۰ درصد افزایش می‌دهیم، اما 
افزایش حقوق را ۲۰ یا ۲۵ درصد در نظر می‌گیریم که به نظر 

می‌رسد ما باید به این موضوع در بودجه توجه کنیم.

نوبت اول:  1403/08/17 سبحان
نوبت دوم:  1403/08/19 ابتکار جنوب

شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به فروش سه دستگاه خودرو اسقاطی سازمان سیما، منظر و فضای سبز به شرح جدول ذیل  از طریق حراج 
حضوری اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دعوت بعمل می‌آید با توجه به موارد ذیل جهت اخذ اسناد حراج به آدرس: شیراز - ابتدای 

بلوار چمران – قبل از کوچه یک –سازمان سیما منظر فضای سبز شهری شهرداری، واحد کپی مراجعه نمایند. 

متقاضیانی که مایل به شرکت در حراج مذکور می‌باشند، می‌توانند بعد از تاریخ نشر اولین آگهی جهت بازدید از ساعت 8 الی 13 روزهای کاری به 
آدرس شریف آباد – جنب پارک شهروند – انبار سازمان سیما منظر فضای سبز شهری شهرداری مراجعه نمایند. عدم مراجعه جهت بازدید موضوع 

حراج به منزله رویت بوده و چنانچه برنده حراج بعدا اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد.
ارائه سپرده شرکت در حراج  طبق جدول فوق  به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه به نفع شهرداری  شیراز با شناسه ملي: 14002091671 و 
كداقتصادي: 411364877455ي  ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده به شماره 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660 می‌باشد .)ارائه سپرده 
غیر از موارد اعلام شده مورد قبول نمی‌باشد.( شرکت کنندگان می‌بایست سپرده فوق را حداکثر تا روز  سه شنبه مورخ 1403/08/29  اخذ و واریز 

نمایند . شایان ذکر است به سپرده های بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.
-  حراج روز چهار شنبه  مورخ 1403/08/30 راس ساعت  14 در محل  شهرداری منطقه هفت واقع بلوار فرصت شیرازی ابتدای خیابان ساحلی 

ایستگاه شماره 7 آتش نشانی می‌باشد. 
ارائه اصل کارت پایان خدمت یا معافیت، کارت ملی یا شناسنامه  و همچنین کارت اقامت معتبر برای اتباع خارجی ) جهت افراد حقیقی ( و ارائه 
اساسنامه شرکت، آخرین آگهی تغییرات شرکت و صاحبان امضاء شرکت )برای افراد حقوقی( به همراه اسناد حراج ممهور به مهر و امضای مجاز، 

زمان حضور در روز حراج الزامی‌است. 
هزینه آگهی ، حق الزحمه کارشناسی اقلام مورد حراج ، 10 درصد ارزش افزوده و سایر هزینه های مربوطه بعهده برنده خواهد بود. 

شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار میباشد در این صورت سپرده ها مسترد می‌گردد.
نحوه پرداخت: پرداخت بصورت 100%  نقدی می‌باشد.

آگهی و اسناد از طریق سامانه شفافیت شهرداری شیراز قابل مشاهده می‌باشد.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد حراج مندرج است.

شناسه آگهی:1821962
-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                              آگهی  حراج حضوری 1403-1070

نوبت اول: 1403/08/16 روزنما
نوبت دوم: 1403/08/17 سبحان

شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد جهت اجاره تانکر 10000لیتری 
پمپ دار از طريق برگزاری مناقصه عمومی‌ در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000815 به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل 
می‌آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی ‌است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32263208 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
مبلغ برآورد : 15/000/000/000 ریال

مدت قرارداد : 12 ماه 
شرایط شرکت کنندگان: کلیه اشخاص حقیقی یا حقوقی می‌بایست 

دارای سابقه مرتبط با موضوع مناقصه باشند.  
تبصره 1 : چنانچه بعد از بازگشایی پاکات مشخص گردد مدارک ارائه 
شده برنده مناقصه جعلی است ضمن معرفی آن شرکت یا اشخاص 
حقیقی به مراجع ذیصلاح، سپرده شرکت در مناقصه آن شرکت یا 
اشخاص حقیقی به نفع شهرداری ضبط خواهد شد و چنانچه نفر دوم 

شرایط لازم را داشته باشد به عنوان برنده اعلام می‌گردد.
- محل انجام کار: سطح منطقه   

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه  750/000/000 ریال  بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100437 بانک شهر شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر 

تا ساعت 00: 15 روز چهارشنبه مورخ 1403/08/23 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 00: 15 روز دوشنبه مورخ 1403/09/05 می‌باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی تا قبل از 
برگزاری کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، حدفاصل پل هجرت 

و پل علی ابن حمزه شهرداری منطقه سه تحویل نمایند.
‌- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ
 06 /1403/09 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل 

حقوقی شهرداری شیراز می‌باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.

- هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت و تعدیل احاد بها پرداخت  
نخواهد شد .  

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می‌گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -‌

می‌باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس: 1456  
شناسه آگهی:1820617

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                      تجدید آگهي مناقصه عمومي   1403-1061

نوبت اول: 1403/08/16 طلوع
نوبت دوم: 1403/08/17 سبحان

شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد عملیات اجرایی لوله گذاری 
و کانیوا و کف سازی کوچه 11 و 15 بوستان شهرک سعدی  از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی ‌در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با 
شماره فراخوان 2003096688000785  به اشخاص واجد شرايط واگذار 
نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی‌است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32263208 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد: 77/299/972/546 ریال
- مدت قرارداد: 6 ماه  

- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5  در 
رشته آب از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع 
مناقصه)سوابقی مورد تایید شهرداری می‌باشد که با دستگاه های اجرای 
باشد( و ارائه تصویر رتبه بندی و صلاحیت شرکت )از سازمان برنامه و 

بودجه کشور( 
- محل انجام کار: شهرک سعدی کوچه 11 و 15 بلوار بوستان

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3/870/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100437 بانک شهر شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 00: 15 روز چهارشنبه مورخ1403/08/23 از طریق مراجعه به 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 00: 15 روز دوشنبه مورخ 1403/09/05 می‌باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی تا قبل از 
برگزاری کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، حدفاصل پل هجرت 

و پل علی ابن حمزه شهرداری منطقه سه تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت  00: 13 مورخ 
1403/09/06 در  محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل 

حقوقی شهرداری شیراز می‌باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.

- هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد .  
- تعدیل: )تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 

82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.(
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می‌گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -
میباشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1819798

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                          آگهي مناقصه عمومي     1403-1065

نوبت اول:1403/08/16ابتکار جنوب 
نوبت دوم: 1403/08/17سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات بهسازی و کف فرش کوچه 
روشن، واقع در خیابان تیموری را  از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی‌ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
نمايد.  فراخوان 2003096688000795 اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی‌است. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137362025 داخلی206 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد اوليه: 38/922/701/788 ریال

- مدت قرارداد : 4ماه
- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه 5 
در رشته ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه دارای سابقه مشابه 

یا مرتبط با موضوع مناقصه، با دستگاه های اجرایی باشند.
- محل اجرای پروژه : خیابان تیموری

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/950/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی به حساب سپرده 100805504742کد 

مرجع 100977 بانک شهر شعبه چمران به نام شهرداری شيراز 
- تعدیل آحاد بهاء براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 

82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی  به عنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات به صورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ 

می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر 

تا ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/08/23 از طریق مراجعه 
‌به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را 

دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در 
سامانه حداکثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1403/09/05 
می‌باشد. شرکت کنندگان می‌بایست تا تاریخ مذکور سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بولوار 
‌زینبیه ابتدای خیابان آستانه دبیرخانه شهرداری منطقه هشت 

تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت  13:00  مورخ 
1403/09/06 در محل چهارراه خلدبرین، سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک، طبقه سوم می‌باشد.
- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می‌باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار مي باشد در این 
صورت سپرده ها مسترد می‌گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -‌
می‌باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس: 1456  

شناسه آگهی: 1820585

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                           آگهي مناقصه عمومي   1403-1052

سپرده شرکت در حراج ) ریال ( نوع خودروردیف

500/000/000ماشین لیلاند مستعمل1

500/000/000ماشین پیکان مستعمل قرمز رنگ2

500/000/000ماشین حفاری مستعمل 3



استاندار فارس تأکید کرد:
 ضرورت مدیریت علمی مصرف آب

حسین‌علی امیری، استاندار فارس بازتخصیص آب را ضروری 
دانست و بر لزوم مدیریت علمی مصرف آب تأکید کرد. مراسم 
بهره‌برداری از فاز دوم تصفیه‌خانه آب لپویی استان فارس با حضور 
 استاندار فارس و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور برگزار شد.
استاندار فارس در این این مراسم خواستار مدیریت علمی مصرف آب 
شد و اظهار کرد: به سبب تحریم‌های ظالمانه دشمنان، هزینه تمام شده 
طرح‌های عمرانی متاسفانه افزایش می‌یابد. امیری با اشاره به بهره‌برداری 
از فاز دوم تصفیه‌خانه شهر لپویی،  افزود:پروژه‌ای که با همت آب و فاضلاب 
استان و با بهره‌گیری از دانش و توان جوانان فارس به بهره‌برداری می‌رسد 
در خور قدردانی است. وی، مدیریت آب را یکی از موضوعات بسیار مهم 
کشور دانست و با بیان اینکه ایران در مناطق نیمه خشک تعریف می‌شود، 
اظهار کرد: در سال‌های اخیر به خاطر برداشت‌های غیرعلمی از آب‌های 
زیرزمینی با مشکلات زیادی مواجه هستیم و مدیریت آب و استفاده از 
آن نیز به بازنگری دارد. استاندار فارس یکی از موضوعات مهم در مدیریت 
آب را تغییر در فرهنگ استفاده و اصلاح الگوی مصرف در حوزه‌های 
مختلف خانگی، کشاورزی و صنعتی عنوان کرد و افزود: همه افراد باید 
نقش خود را در تغییر فرهنگ استفاده از آب ایفا کنند؛ رسانه‌های جمعی 
و گروهی و ملی نیز نقش ویژه و سازنده‌ای برای تحقق این موضوع دارند.

امیری باز تخصیص آب را ضروری دانست و افزود: هزینه تأمین آب شرب 
بالاست، لذا نباید در بخش صنعت استفاده شود؛ کشورهایی که مشکلات 
آبی همچون ایران ندارند نیز از آب شرب برای صنایع استفاده نمی‌کنند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:
 خون شهدای غزه و لبنان

 زمینه پیروزی اسلام را فراهم می‌کند
ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی ضمن محکوم کردن جنایات صهیونیست‌ها در غزه و 
لبنان، خون شهدا را زمینه‌ساز پیروزی اسلام دانست. نماینده شیراز 
و زرقان در مجلس شورای اسامی همراه با جمعی دیگر از نمایندگان 
مردم فارس در مجلس شورای اسلامی با حضور در منزل شهید معصومه 
کرباسی در شیراز با خانواده نخستین شهیده ایرانی راه قدس دیدار و 

گفت‌وگو کرد. 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
در این دیدار اظهار کرد: خون عزیزان ما و شهدا در سرزمین غزه و لبنان 
به دست دژخیمان صهیونیستی، زمینه پیروزی، رشد و موفقیت اسلام 

را فراهم می‌کند. 
‌وی تأکید کرد: بدون شک جامعه اسامی ما خلاء نبود چنین زنان و 
مردانی را احساس می‌کند، چرا که وجودشان ذی‌قیمت و گرانبها است، 
اما به واسطه ایمان، باور دینی، اعتقادی و ایستادگی و مقاومت در مقابل 
شیاطین به ویژه رژیم موقت صهیونیستی، جان خود را تقدیم اسلام و 

جبهه مقاومت کردند.‌ 
عزیزی افزود: شهادت بانو کرباسی نشان داد زنان متدین و فاضله‌ای در 
این سرزمین پرورش یافته‌اند و روح شهیده کرباسی و همسرش ناظر بر 

اعمال، گفتار، صبر، تحلیل و تصمیم ما است.

برگزاری میز خدمت در منطقه۱۱ شیراز
سید اسماعیل حسینی، نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی و 
بهزاد پرنیان شهردار منطقه۱۱ از نزدیک به بررسی و پیگیری مشکلات 

اهالی بلوار رسول اعظم)ص( و محله‌های اطراف پرداختند. 
این میز خدمت و دیدار مردمی در مسجد محمد رسول‌ا...)ص( بلوار 
رسول اعظم در منطقه۱۱ با حضور بهزاد پرنیان، شهردار منطقه۱۱ و سید 
اسماعیل حسینی، نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی به همراه 
حمیدرضا فاموریان، معاون فنی و عمرانی، عليرضا فریدونی، معاون اجرایی 
و خدمات شهری، پارسایی نژاد، معاون شهرسازی و معماری، محمد قاسم 
 جهرمی، رئیس اداره برنامه‌ریزی و نیروی انسانی و برخی مدیران منطقه ۱۱ 
همچنین برزگر، رئیس کلانتری ۲۲آزادگان، یاوران شورای اسامی 
 شهر در منطقه ۱۱ و اهالی محله‌های اطراف بلوار رسول اعظم)ص(
برای بررسی مشکلات و پیگیری درخواست‌های مردمی در مسجد محمد 

رسول‌ا...)ص( تشکیل گردید.

شهردار صدرا:
بسیاری از مسائل  در دیدار چهره‌به‌چهره

 برطرف می‌شود
در طول تقریباً یک سال فعالیت مجتبی پارسایی، شهردار صدرا بیش از 
۱۰۰۰ دیدار چهره به چهره با شهروندان داشته است و البته لازم به ذکر 
است در کنار این دیدار مردمی؛ دیدار با همکاران نیز صورت پذیرفته 
است. پارسایی معتقد است که مردم و مراجعین و حتی همکاران اگر 
مدیر یک مجموعه را امین خود بدانند و مشکلات خود را بدون واسطه 
بیان نمایند، بسیاری از مسائل موجود به راحتی برطرف می گردد و این 
خود می تواند نشان از اعتماد مردم به مدیران و مسئولین باشد و این را 
یک وظیفه کاری مهم می داند که همواره به این اصل پایبند است. البته 
به برپایی چندین نوبت میز خدمت در مساجد، نمازجمعه و مجتمع‌های 
مسکونی شهر صدرا و همچنین پاسخگویی تلفنی از طریق سامانه سامد 
از جمله راه‌های ارتباط مستقیم شهردار صدرا در کنار دیدارهای ثابت 

هفتگی خود با شهروندان شهر صدرا بوده است. 
وی با بیان اینکه ملاقات عمومی و دیدار چهره به چهره با مردم، روند 
خدمت‌رسانی برای شهروندان را تسهیل می‌کند، گفت: در این روند مسائل 
و مشکلات مراجعین از نزدیک مورد بررسی قرار گرفته و راهکارهای 
 لازم و قانونی در جهت برطرف کردن مشکلات مراجعه کنندگان ارائه
می‌شود. مجتبی پارسایی، شهردار صدرا علاوه بر دیدارهای روزانه با 
 شهروندان، به طور میانگین و منظم هفته‌ای یک بار صبح روزهای سه‌شنبه 

ملاقاتی با شهروندان صدرا داشته که این مهم همچنان ادامه دارد.

جوی پایدار در آخر هفته فارس حاکم است
طبق اعلام هواشناسی فارس در روزهای پایانی هفته جاری، اغلب جوی 
پایدار در این استان حاکم است؛البته امروز و فردا در نیمه شمالی استان 

فارس کمی افزایش ابر رخ خواهد داد. 
روزهای جمعه۱۸آبان تا یک‌شنبه، ۲۰ آبان اغلب جوی پایدار در سطح 
استان حاکم است اما با توجه به شرایط پایدار جوی تا اوایل هفته آینده 
در مناطق مرکزی استان و در ساعات ابتدایی صبح، غلظت آلاینده‌های 

شهری کمی افزایش پیدا می‌کند.
به لحاظ شرایط دمایی نیز از صبح شنبه، ۱۹آبان‌ماه ۱۴۰۳، روند 

تغییرات در استان فارس به تدریج کاهشی خواهد بود. 
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گزارش خبری- لیلا غضنفری

گزارش خبری- لیلا غضنفری

س‌: طاهره حیاتی
عک

 محمدعلی چوبینی، معاون فرهنگی شهردار 100 
شیراز زمان برگزاری دومین جشنواره ملی 
انار و خرمالو شیراز را از 1تا 24 آبان‌ماه در 
بوستان معلم اعلام کرد. او با بیان اینکه 
امسال دومین جشنواره ملی انار و خرمالو 
شیراز در شهر شیراز و بصورت ملی برگزار 
می‌شود، افزود: این جشنواره در بوستان معلم 
واقع در میدان معلم با بیش از 50 غرفه از 
محصولات باغ‌های قصردشت شهر شیراز 
برپا می‌شود. چوبینی با بیان اینکه ضمن 
حساسیت برای حفظ و حراست از باغ‌های 
قصردشت به عنوان ریه‌های سبز تنفسی 
کلان‌شهر شیراز به دنبال فراهم نمودن فضای 
نشاط شهروندی هستیم، افزود: این جشنواره 
با هدف معرفی ظرفیت‌های گردشگری 
 باغ‌های شیراز به ویژه قصردشت و افزایش
کارکردهای  به  نسبت  مردم  آگاهی 
 اقتصادی و فرهنگی و زیست محیطی باغ‌ها 

برپا شده است.

 رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شیراز عنوان کرد: این جشنواره در 
کنار حمایت از عرضه و فروش محصولات 

باغ‌های قصردشت به مردم، می‌تواند 
 حمایت اقتصادی برای باغداران با حذف 

واسطه‌ها به‌همراه داشته باشد. 

چوبینی تأکید کرد: برگزاری این جشنواره 
ضمن اجرای طرح از مزرعه تا سفره و حمایت 
از محصولات باغ‌های شیراز، رضایتمندی 
شهروندان را در بستر یک جشنواره فرهنگی به 

همراه شور و نشاط ایجاد می‌کند. 
معاون شهردار شیراز عنوان کرد: برگزاری 
تورهای گردشگری کوچه‌باغ‌های قصردشت 
و نشست‌های تخصصی برای معرفی باغ‌های 
شیراز، معرفی آئین پخت آش انار و مسابقات 
شیرازشناسی و برنامه‌های شاد در این حشنواره 
انجام می‌شود. چوبینی زمان فعال بودن این 
جشنواره برای بازدید شهروندان را از 10 صبح تا 
 21 اعلام کرد و گفت: در این جشنواره غرفه‌های
 که دارای 20گونه انار هستند، معرفی می‌شود 
تا ضمن آشنایی با ظرفیت گردشگری و 
اقتصادی باغ‌های قصردشت، فضایی برای 
نشاط شهروندی فراهم شود. او با تأکید بر 
این مطلب که در این جشنواره از سه استان 
 کرمان، تهران، اصفهان و شهرستان‌های دیگر 
تولیدات باغداران در معرض عرضه و فروش 

به شهروندان قرار دارد، افزود: تأکید بر معرفی 
گونه‌های مختلف انار با هدف جاذبه‌های 

گردشگری باغ‌ها است.
 براساس این گزارش، برای نخستین بار با 
حمایت شهردار شیراز جشنواره انار و خرمالو 
قصردشت با حضور باغداران و محصولات آنها در 
 کلان‌شهر شیراز در 29 آبان ماه سال گذشته با 
برپایی غرفه‌های متعدد در پارک شهید رجایی 

برگزار شد. 
این رویدادهای مهم در راستای حمایت از 
باغداران قصردشت در دستور اجرا قرار دارد که 
می‌تواند در کنار ایجاد رغبت و تشویق باغداران 
برای حفظ باغ‌ها، زمینه مشارکت باغداران و 
شهرداری را برای حظ ریه‌های تنفسی سبز 

شهر شیراز فراهم نماید. 
همچنین اینگونه اقدامات می‌تواند یک فصل 
مشترک برای همراهی مدیریت شهری و 
باغداران با اهداف مشترک ایجاد نماید که 
مهمترین آن حفظ و صیانت از این سرمایه‌های 

اصلی است.

  تنها چند روز بعد از خبر عرضه سکه‌های 1403
بسیاری از متقاضیان می‌پرسند سرنوشت 

سکه‌های با ضرب ۸۶ چه خواهد شد؟ 
بانک مرکزی با توجه به وظایفی که در قانون 
جدید بانکداری بانک مرکزی برعهده دارد، با 
هدف مدیریت بازار سکه و طلا و همچنین پاسخ 
به نیاز متقاضیان در این حوزه، عرضه سکه طلا 
به تاریخ هر سال را در دستور کار خود قرار داده و 
از شنبه هفته آینده مورخ ۱۹ آبان ماه، همزمان با 
برگزاری جلسه حراج سکه در مرکز مبادله، عرضه 
سکه طلا با ضرب سال ۱۴۰۳ در کنار عرضه 

سکه‌های ضرب سال ۱۳۸۶، فراهم می‌شود. 
آنطور که اخبار نشان می دهد فرایند عرضه 
این سکه، همان فرایند حراج سکه در مرکز 
مبادله است و متقاضیانی که قصد خرید داشته، 
می‌توانند در این حراج مشارکت کرده و خرید 

خود را انجام دهند. 
براین اساس از طریق سامانه حراج سکه مرکز 
مبادله، این امکان برای همه متقاضیان بالای ۱۸ 
سال خرید سکه که تابعیت ایرانی داشته، فراهم 
است تا در هر جلسه معاملاتی حراج سکه، بتوانند 

پنج قطعه انواع سکه را ثبت شفارش کنند. 
بی شک، عرضه سکه‌های ضرب سال ۱۴۰۳، 

در کنار سکه‌هایی که در سال ۱۳۸۶ ضرب 
شده، کمک قابل توجهی به مدیریت بازار سکه 
خواهد کرد. 16 آبان ماه رئیس اتحادیه طلا و 
جواهر تهران با بیان اینکه به احتمال زیاد عرضه 
سکه‌های ۱۴۰۳ روی حباب سکه اثر خواهد 
داشت، گفت:، اما اینکه این اثر چقدر خواهد بود 

مشخص نیست. 
اینکه چقدر سکه عرضه خواهد شد و شرایط 
سکه و واکنش بازار چطور خواهد بود، مهم 
است. مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران اعلام کرد که نخستین عرضه ربع سکه 
 با تاریخ ۱۴۰۳، از ۱۹ آبان‌ماه آغاز خواهد شد.
وی عنوان کرد که سکه‌های ضرب ۱۴۰۳ با 
سکه‌های سال ۱۳۸۶ تفاوتی ندارد و فرقی به 
لحاظ وزن و عیار در این سکه‌ها نیست و تنها 

تفاوت در تاریخ ضرب آنها است. 
در همین راستا ممکن است این ابهام 
ضرب  با  سکه‌هایی  دارندگان  سوی  از 
۱۳۸۶ به وجود بیایید که سکه‌های آنها با 
 ریزش قیمت مواجه شده و آنها اقدام به 

فروش سکه‌های خود کنند. 
نادر بذرافشان نیز با بیان اینکه هنوز قیمت 
سکه‌های ۱۴۰۳ مشخص نیست گفت که 
پیش‌بینی‌هایی مبنی بر کاهش حباب سکه 
با عرضه سکه‌های ۱۴۰۳ وجود دارد، اما هنوز 

 برای قضاوت زود است و باید منتظر واکنش 
بازار باشیم. 

وی با بیان اینکه ممکن است عده‌ای به دلیل 
نگرانی از کاهش قیمت با عرضه سکه‌های 
 جدید، به فروش سکه روی آورده باشند، 
تصریح کرد: باید ببینم با عرضه سکه ۱۴۰۳، 
حباب سکه تخلیه می‌شود یا نه؟ برای 
 مشخص شدن این موضوعات باید منتظر 
واکنش بازار در زمان عرضه سکه ۱۴۰۳، یعنی 

۱۹ آبان باشیم.
 گفتنی است؛ در طول هفته گذشته حباب سکه 
تقریباً 7میلیون و ٨٠٠ هزار تومان بوده که نوسان 
 افزایشی یا کاهشی قابل توجهی در پایان هفته 

نداشته است.

برگزاری دومین جشنواره ملی انار شیراز از امروز تا 24آبان‌ماه؛ 

فرش سبز باغ‌های قصردشت برای انار و خرمالو
حضور بیش از 50غرفه از شیراز و چند استان دیگر

اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری شیراز اعلام کرد: تور 
میزبان  هفته  این  شهروندی 
آپادانا  دانشگاه‌های  دانشجویان 
و پاسارگاد بود که پروژه‌های 
نواب- غیرهمسطح  تقاطع 
موسی)ع(،  کمربندی-احمدبن 
 ایستگاه مترو آزادی و فاز ۳ و ۴ 
ساختمان شهید سلیمانی مورد 
استقبال دانشجویان دانشگاه‌های 

شیراز قرار گرفت.
تور شهروندی عمران و پیشرفت توسط اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری این 
کلان‌شهر باهدف تبیین اقدامات مدیریت شهری و آگاهی شهروندان از نحوه اجرای پروژه‌های 

عمرانی، فرهنگی، خدماتی و ... برگزار می‌شود.
تورهای شهروندی عمران و پیشرفت در سال جاری میزبان اقشار مختلف است که دانش‌آموزان، 
دانشجویان، رابطین و یاوران شورای اسلامی شهر در مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز و اقشار 
مختلف مردمی در این بازدیدها با دانش فنی و تخصصی در حوزه ساخت‌وساز، نحوه اجرای 
پروژه‌های عمرانی و موانع پیش روی آن در ابعاد مختلف که به‌صورت شبانه‌روزی در حال فعالیت 

هستند، آشنا می‌شوند.
این گزارش می‌افزاید: مدیریت شهری بسترهای لازم را برای ارتباط با شهروندان فراهم کرده است 

که این تورها نیز با بهره‌گیری از فرصت‌های مختلف است.
گفتنی است؛ علاقه‌مندان جهت شرکت در این بازدیدها می‌توانند در تماس با مرکز ارتباطات 

مردمی ۱۳۷ علاقه‌مندی خود را برای حضور اعلام و نام‌نویسی کنند.

رحیم کامیاب، معاون سوادآموزی آموزش و پرورش فارس 
گفت: در سال تحصیلی جدید براساس تصمیم سازمان نهضت 
التدرئیس  سوادآموزی آموزش دهندگان سوادآموزی حق 
خواهند شد و حق‌الزحمه آنان بصورت ماهانه پرداخت خواهد 

شد.
کامیاب در نشست تشریح شیوه کلاس‌گذاری حوزه سوادآموزی 
گفت: ثبت نام و کلاس گذاری دوره‌های سوادآموزی، انتقال 

و تحکیم از نیمه آبان‌ماه آغاز وتا پایان بهمن‌ماه ادامه دارد. 

 معاون سوادآموزی آموزش و پرورش فارس افزود: کلاس‌گذاری 
در سال ۱۴۰۳ با دو رویکرد؛ مدرسه‌محور و محله‌محور اجرایی 
خواهد شد که در طرح مدرسه محور؛ اولویت با همکاران 
فرهنگی شاغل، بازنشسته و در طرح محله محور؛ اولویت با 

آموزش دهندگان واجد شرایط می باشد. 
کامیاب ادامه داد: در مرحله اول؛ سوادآموزان ۱۰ تا ۴۹ 
 سال تحت پوشش آموزش‌ها قرار خواهند گرفت و بر اساس 
هدف‌گذاری‌های انجام شده، امسال ۴ هزار و ۸۸۱ نفر تحت 

پوشش دوره سواد، ۵ هزار و ۴۹۱ نفر در دوره انتقال و ۹ هزار و 
۲۳۳ نفر در دوره تثبیت و تحکیم سواد مشارکت خواهند کرد.

وی گفت: در بخش سوادآموزی اتباع خارجی نیز برگزاری 
دوره‌های سواد و انتقال برای ۵ هزار و ۶۵۰ نفر هدف‌گذاری 

شده است.
معاون سوادآموزی آموزش و پرورش فارس با بیان اینکه امسال 
آموزش دهندگانی می‌توانند با معاونت سواد آموزی همکاری 
داشته باشند که در ۵ سال گذشته؛ از سال ۱۳۹۸ حداقل 

یکسال به صورت تمام وقت؛ ۲۴ ساعت در هفته، با این معاونت 
همکاری داشته اند، گفت: در این زمینه هرگونه به‌کارگیری 
نیروی جدید ممنوع می باشد.  کامیاب افزود: براساس تصمیم 
سازمان نهضت سوادآموزی آموزش‌دهندگان در سال تحصیلی 
جدید حق التدرئیس خواهند شد و حق الزحمه آنان بصورت 

ماهانه پرداخت می گردد.  
وی ادامه داد: بر اساس آخرین برآوردهای انجام شده تا پایان 
سال ۱۴۰۲، بیش از ۹۹ درصد ساکنان ۱۰ تا ۴۹ ساله فارس با 

سواد هستند و امیدواریم که بتوانیم با همکاری ۲ هزار و ۸۰۰ 
آموزش‌ دهنده فعال موجود در استان در سال تحصیلی جدید 

شاهد کاهش بی سوادی در فارس باشیم.

 وحید بهفر، مدیرعامل شرکت گاز استان فارس از بهینه‌سازی 340 واحد 
موتورخانه در شش ماهه نخست امسال خبر داد.

بهفر ضمن اعلام این خبر گفت: در راستای اجرای مصوبات شورای عالی 
انرژی کشور و مصوبات شورای اقتصاد با هدف کاهش آلایندگی هوا و 
حفظ محیط زیست، فرهنگ‌سازی مصرف بهینه گاز در بخش ساختمان‌ها، 
اجرای سیاست‌های مدیریت تقاضای انرژی در بخش صنعت، بهینه‌سازی 
رایگان موتورخانه‌های مشترکین خانگی، تجاری، عمومی، دولتی و نظامی 
از سال 1399 در برنامه کاری واحد بهینه‌سازی مصرف انرژی و کربن 

شرکت گاز استان فارس قرار گرفت. 
وی با بیان اینکه این اقدامات تا سال گذشته معطوف به حوزه‌های 
تنظیم مشعل‌های سامانه گرمایشی مرکزی، عایق‌کاری دیگ و لوله‌های 
آبگرم و نصب ضد رسوب الکترو مغناطیسی بوده است، افزود: در سال 
جاری علاوه بر زمینه‌های مذکور، اقدامات دیگری نظیر تعویض دیگ آب 
 گرم، شیر و لوله‌های فرسوده نیز در دستور کار این شرکت قرار دارد. 
مدیرعامل شرکت گاز استان فارس با اعلام اینکه که از ابتدای طرح ملی 
بهینه‌سازی موتورخانه واحدهای مسکونی و تجاری تاکنون، تعداد 3600 
واحد موتورخانه بهسازی شده است و در سال جاری نیز بهینه سازی 
حداقل 1500 واحد موتورخانه در برنامه کار این شرکت قرار دارد، گفت: 
در شش ماهه نخست امسال 340 واحد موتورخانه بهینه‌سازی شده و بالغ 

بر 1000 واحد موتورخانه نیز در فاز اجرای عملیات بهینه‌سازی هستند.
 وی خاطر نشان کرد: مشترکین دارای دیگ آب گرم مرکزی 
جهت‌بهره‌مندی از خدمات رایگان این شرکت بایستی با مراجعه 
 goc.nigc.ir به سامانه کاهش ناترازی گاز طبیعی به آدرس 
درخواست خود را ثبت نموده و به منظور پیگیری درخواست خود 
می‌توانند از طریق تماس با شماره‌های 38114364 و 38114363 
واحد بهینه‌سازی مصرف انرژی و کربن این شرکت درخواست خود را 
پیگیری نمایند. وی صرفه‌جویی در مصرف گاز طبیعی، کاهش آلودگی 

هوا و صرفه‌جویی در هزینه گاز بهای مشترکان را نتیجه بهینه‌سازی 
موتورخانه‌های مسکونی و تجاری عنوان کرد و گفت: بر اساس مطالعات 
 انجام شده میزان صرفه‌جویی مصرف گاز پس از بهینه‌سازی حداقل

12درصد خواهد بود و بسته به ظرفیت کاری موجود این رقم می تواند تا 
30 درصد هم برسد. مدیرعامل شرکت گاز استان فارس اظهار کرد: تاکنون 
 با بهینه‌سازی 3600 واحد موتورخانه رقمی معادل 230 میلیارد ریال 
توسط شرکت گاز هزینه شده است و پیش‌بینی می‌شود تا 
 پایان سال جاری نیز رقمی حدود 60 میلیارد دریال در این 
حوزه هزینه شود. مدیرعامل شرکت گاز استان فارس با اشاره به اینکه 
واحد بهینه‌سازی مصرف انرژی و کربن علاوه بر مأموریت بهینه‌سازی 
موتورخانه‌ها در بخش ساختمان‌ها در حوزه صنعت نیز افزایش بهره‌وری 
انرژی و بهبود معیار مصرف گاز را در دستور کار خود قرار داده است، گفت: 
در این راستا با توجه به استقرار 10 صنعت سیمان در استان و انتخاب 
شرکت گاز استان فارس به عنوان قطب بهینه‌سازی مصرف گاز صنایع 
سیمان کشور، در این حوزه نیز اقداماتی برنامه‌ریزی شده و در دستور 

کار قرار است.

اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اعلام کرد؛

استقبال دانشجویان دانشگاه‌های 
شیراز از تور شهروندی عمران 

و پیشرفت

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش فارس خبر داد:

پوشش تحصیلی بیش از ۲۶هزار سوادآموز استان فارسی در سال تحصیلی جدید

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس خبر داد: 

بهینه‌سازی 340 واحد موتورخانه 
توسط شرکت گاز استان فارس  

19 آبان‌ماه و سرنوشت عرضه سکه‌های 1403بر بازارسکه؛ 

حباب‌های طلایی کوچک می‌شوند؟ 
هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات 

پزشکی در شیراز آغاز به‌کار کرد
 هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات 
پزشکی، دندانپزشکی، آزمایشگاهی، 
کلینیک بیمارستانی و صنایع دارویی 
 استان فارس )شیراز هلث( در شیراز آغاز
 به کار کرد. بصیر‌هاشمی، سرپرست 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز در مراسم 
افتتاحیه این نمایشگاه بر اهمیت تلاش 
برای تولید تجهیزات پزشکی در راستای 
درمان بیماران تأکید کرد و گفت: اولویت 
مسئولان دانشگاه و مجموعه سلامت، 
تجهیزات  تولیدکنندگان  از  حمایت 
درمانی داخلی است.‌‌هاشمی ضمن قدردانی از تلاش‌های تولیدکنندگان داخلی در این حوزه و 
گفت‌وگو پیرامون دغدغه‌های آنان در روند تولید و عرضه تجهیزات پزشکی، ابراز امیدواری کرد 
تا با تلاش‌های انجام شده در این حوزه، شاهد شکوفایی بیشتر تولیدات داخلی در راستای رفع 

نیازمندی‌های حوزه سلامت و افرایش خدمات‌رسانی به مردم باشیم. 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز، موفقیت در این حوزه را نیازمند تولید محصولات باکیفیت 
و دارای قدرت رقابت با محصولات خارجی عنوان کرد و گفت: باید تولیدات داخلی را طوری با 
کیفیت تولید و ارتقاء دهیم که علاوه بر استفاده داخلی، قابل رقابت با محصولات خارجی نیز باشد 
و بتوانیم آنان را صادر کنیم.محمدمهدی علاءالدین، معاون فنی اداره‌کل تجهیزات و ملزومات 
پزشکی سازمان غذا و دارو نیز در این آئین ضمن قدردانی از حمایت‌های مسئولان دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز از حوزه تجهیزات پزشکی، مواردی در خصوص خواسته‌های تولیدکنندگان 
داخلی در این زمینه مطرح کرد.هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی، 
آزمایشگاهی، کلینیک بیمارستانی و صنایع دارویی استان فارس )شیراز هلث( طی روزهای 

۱۵تا۱۸ آبان‌ماه جاری در محل دائمی نمایشگاه‌های فارس برپا شده است.



پنج‌شنبه‌‌‌1403/08/17 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بین‌المللسال سی‌ویکم  شماره 46419

نوبت اول: 1403/08/16روز نما                                                                             
نوبت دوم : 1403/08/17سبحان

سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز در نظردارد اجاره  غرفه و مکان ذیل را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، 
با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir با شماره فراخوان طبق جدول ذیل در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت واگذار 
نماید. ضمناَ درصورت نياز به اطلاعات بيشتر به سایت سازمان به آدرس )shaffaf.shiraz.ir (و یا شماره تلفن‌های 38232723-24 داخلی 218-217 

تماس حاصل فرمایید.

- مدت اجاره: دو سال
- مبلغ سپرده شرکت در مزایده:  بصورت ضمانت نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 بانک شهر شعبه شهید چمران  بنام 

شهرداری شیراز با کد مرجع 101984 سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر 
- متقاضیانی که مایل به شرکت در مزایده مذکور می‌باشند، می‌توانند بعد از تاریخ نشر اولین آگهی جهت بازدید از ساعت 7  الی  14:00 روزهای کاری به 

محل های موضوع مزایده مراجعه نمایند. 
- عدم مراجعه جهت بازدید موضوع مزایده به منزله رویت بوده و چنانچه برنده مزایده بعدا اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد.
- ارائه سپرده شرکت در مزایده  به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه از تاریخ صدور و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد. 

- ارائه پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد باید بصورت سالیانه) مبلغ پیشنهادی جهت دو سال می باشد ( باشد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15 روز پنجشنبه  مورخ 1403/08/24 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مزایده را دریافت نمایند.لازم به ذکر است مزایده گران جهت شرکت در مزایده می‌بایست در زمان مقرر فوق نسبت به 

دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مزایده را نخواهند داشت.
- پیشنهاد دهندگان بایستی حداکثر تا ساعت 15 روز یکشنبه  مورخ 1403/09/04 پیشنهاد خود را در قالب پاکتهای )الف، ب و ج( از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( ارائه نمایند.
- شرکت گنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مزایده را به صورت فیزیکی به آدرس بولوار امیرکبیر- شهرک والفجر- بولوار 

شهدای اتوبوسرانی -سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز دبیرخانه سازمان و یا محل برگزاری کمیسیون تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دو شنبه  ساعت   13:00  مورخ  1403/09/05 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم، 

سالن جلسات می باشد. 
- ارائه کارت شناسایی و اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز مزایده الزامی است. 

- هزينه آگهي و حق الزحمه کارشناسی مورد مزایده و سایر هزینه های مربوطه بعهده برنده مزایده خواهد بود. 
- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در این صورت سپرده ها مسترد می گردد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزايده در اسناد مزایده مندرج است.
شناسه آگهی :1820595                                                                                      - 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

نوبت اول:  17‏‏ / 08‏‏/1403 سبحان
نوبت دوم:  19‏‏/ 08‏‏/1403 ابتکار جنوب

شهرداري شيراز )معاونت فنی و عمرانی منطقه چهار( در نظر دارد 
اجرای عملیات احداث نمازخانه، سرویس بهداشتی، دفتر نگهبانی و 
تعمیرات ابنیه واقع در پارک‌های پرستو، حدیث، امام رضا، جنت و سطح 
منطقه چهار را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان  2003096688000823به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 3‏‏-38310501 

داخلی 253 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 582‏/660‏/377‏/68 ریال

- مدت قرارداد: 9 ماه 
- شرایط شرکت‌کنندگان: کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه 5 
)در رشته ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجهك شور( مجاز به 

شرکت در مناقصه مربوطه می‌باشند.
- ارائه سابقه مرتبط با کارهای انجام شده )با دستگاه‌های اجرایی( 

الزامی می‌باشد.
- محل انجام کار: پارک‌های پرستو، حدیث، امام رضا، جنت و سطح 

منطقه چهار
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/419‏/3 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 
مرجع 100545 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- تعدیل آحاد بها بر اساس بخشنامه شماره 173073‏‏‏/101 مورخ 

15‏‏‏/9‏‏‏/82 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13روز پنج شنبه مورخ 24‏‏/08‏/1403 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13 روزدو شنبه مورخ 05‏‏/09‏‏/1403 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا  قبل از برگزاری کمیسیون معاملات،  سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ابتدای بلوار 
امیرکبیر ساختمان شهرداری منطقه چهار – واحد قراردادها تحویل 

نمایند.
‌- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 13 روز سه شنبه مورخ
 06‏‏/ 09‏‏/1403 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، 

طبقه سوم سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز
-  مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- برنده مناقصه موظف است تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در 
خصوص ثبت نام  در سامانه ثنا را ارائه نماید. 

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار مي‌باشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می‌گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

‌- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -‌
می‌باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس: 1456 

شناسه آگهی:1821779

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                          آگهي مناقصه عمومي1073-1403                              آگهي  مزایده عمومی1403-1067

نوبت اول:  1403/08/17 سبحان
نوبت دوم:  1403/08/19 طلوع

شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به فروش اقلام مازاد و 
اسقاطی سازمان سیما، منظر و فضای سبز  از طریق حراج 
حضوری اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی 
دعوت بعمل می‌آید با توجه به موارد ذیل جهت اخذ اسناد حراج 
به آدرس: شیراز - ابتدای بلوار چمران – قبل از کوچه یک –
سازمان سیما منظر فضای سبز شهری شهرداری، واحد کپی 

مراجعه نمایند. 
‌متقاضیانی که مایل به شرکت در حراج مذکور می‌ باشند، 
می توانند بعد از تاریخ نشر اولین آگهی جهت بازدید از ساعت 
8 الی 13  روزهای کاری به آدرس شریف آباد – جنب پارک 
شهروند – انبار سازمان سیما منظر فضای سبز شهری شهرداری 
مراجعه نمایند. عدم مراجعه جهت بازدید موضوع حراج به 
منزله رویت بوده و چنانچه برنده حراج بعدا اظهار به جهل نماید 

پذیرفته نخواهد شد.
ارائه سپرده شرکت در حراج  به مبلغ 1/000/000/000 ريال به 
صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه به نفع شهرداری  شیراز 
با شناسه ملي: 14002091671   وك داقتصادي: 411364877455  
يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده به شماره 100805504742 
بانک شهر ، کد مرجع 101660 می‌باشد .)ارائه سپرده غیر از موارد 
اعلام شده مورد قبول نمی‌باشد.( شرکت کنندگان می‌بایست 
سپرده فوق را حداکثر تا روز  سه‌شنبه مورخ 1403/08/29  اخذ 

و واریز نمایند . شایان ذکر است به سپرده های بعد از تاریخ 
مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.

-  حراج روز چهار شنبه  مورخ 1403/08/30 راس ساعت  14 در 
محل  شهرداری منطقه هفت واقع بلوار فرصت شیرازی ابتدای 

خیابان ساحلی ایستگاه شماره 7 آتش نشانی می‌باشد. 
ارائه اصل کارت پایان خدمت یا معافیت، کارت ملی یا شناسنامه  
و همچنین کارت اقامت معتبر برای اتباع خارجی )جهت افراد 
حقیقی( و ارائه اساسنامه شرکت، آخرین آگهی تغییرات شرکت 
و صاحبان امضاء شرکت )برای افراد حقوقی( به همراه اسناد 
حراج ممهور به مهر و امضای مجاز، زمان حضور در روز حراج 

الزامی است. 
هزینه آگهی، حق الزحمه کارشناسی اقلام مورد حراج ، 10 درصد 
ارزش افزوده و سایر هزینه‌های مربوطه بعهده برنده خواهد بود. 
شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار میباشد در این 

صورت سپرده‌ها مسترد می گردد.
نحوه پرداخت: پرداخت  بصورت 100%  نقدی می‌باشد.

آگهی و اسناد )بپیوست اقلام( از طریق سامانه شفافیت 
شهرداری شیراز قابل مشاهده می‌باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد حراج مندرج 
است.

شناسه آگهی:1821919

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                          آگهی  حراج حضوری 1403-1071

اروپا

آسیای‌غربی

معاون شورای امنیت روسیه:
»ترامپ« برای آدم‌های »آویزان« پول خرج نمی‌کند

مهر- به نقل از رویترز، دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت 
و رئیس‌جمهور سابق روسیه با اشاره به شکست حزب دموکرات 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا و بازگشت دونالد 
ترامپ، نامزد جمهوری‌خواهان و رئیس‌جمهور سابق این کشور به کاخ سفید، ضربه 

سختی برای اوکراین است.
مدودف در پیامی در کانال تلگرامی‌اش نوشت که پیروزی ترامپ احتمالاً برای 
اوکراین خبر بدی است اما مشخص نیست که ترامپ تا چه اندازه قادر به کاهش 

حمایت آمریکا از جنگ اوکراین است.
وی اضافه کرد: ترامپ برای ما یک مزیت دارد؛ از آنجا که ذاتاً تاجر است، به شدت 
از پول خرج کردن برای آدم‌های »آویزان« و متحدان احمق، پروژه‌های خیریه بدَ 

و سازمان‌های بین‌المللی حریص نفرت دارد.
به گفته مدودف، »مقامات اوکراین جزو افرادی هستند که احتمالاً ترامپ 
نمی‌خواهد برای آنها پول زیادی را هدر بدهد و در صورت تأیید پیروزی او، سران 

کی‌یف برای تسلی دادن خودشان تقلای زیادی خواهند کرد.«
وی تأکید کرد: سؤال اینجاست که ترامپ تا چه اندازه مجبور به هزینه کردن در 

جنگ خواهد شد.
براساس آخرین شمارش آرای انتخابات آمریکا نامزد جمهوری‌خواهان با کسب 

اکثریت آرای الکترال در انتخابات ریاست‌جمهوری پیروز شده است.
رسانه‌های آمریکا اعلام کردند که آخرین شمارش آرا حاکی از آن است که تعداد 
آرای الکترال ترامپ به ۲۷۰ رسیده و با این حساب او چهل‌وهفتمین رئیس‌جمهور 

آمریکاست.

وزیر جنگ اسبق رژیم اشغالگر: 
بعد از »گالانت«، »نتانیاهو« هم باید برکنار شود

تسنیم- آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسبق رژیم اشغالگر و رئیس کنونی 
حزب »اسرائیل خانه ما«، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم را به خاطر 
سیاست‌های غلط در مدیریت جنگ و هم‌چنین برکناری یوآو گالانت در شرایط 

جنگی، مورد هجمه تند قرارداد.
به گفته لیبرمن ، اگر برکناری وزیر جنگ در بحبوحه درگیری‌ها و جنگ 
امکان‌پذیر باشد، پس امکان برکناری نخست‌وزیر هم وجود دارد و نتانیاهو نیز 

باید برکنار شود.
شب گذشته در یک زمان‌بندی دقیق و ساعاتی قبل از اعام نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی تصمیم گرفت که بعد از اختلاف نظرهای زیاد با »یوآو گالانت« 
 وزیر جنگ این رژیم، او را برکنار و »اسرائیل کاتس« وزیر خارجه را 

جایگزین گالانت کند.
نتانیاهو در توجیه برکناری گالانت گفت که این اتفاق به دلیل شکاف در 
اعتماد میان من و گالانت رخ داد و بحران اعتماد، اجازه مدیریت عادی جنگ 
را نمی‌داد و برکناری گالانت موجب انسجام و همبستگی هرچه بیشتر کابینه 

خواهد شد.
ایتمار بن گویر، وزیر فاشیست کابینه افراطی نتانیاهو نیز از این تصمیم ابراز 
خوشحالی کرد و به نتانیاهو تبریک گفت و تأکید کرد که با وجود گالانت، 
امکان دستیابی به »پیروزی کامل« در جنگ وجود نداشت. اما یائیرگولان، 
رهبر حزب دموکرات‌ها که حزب مخالف نتانیاهو است با انتشار توئیتی در 
واکنش به برکناری گالانت، از همه خواست که به خیابان‌ها بیایند و شورش 

خیابانی به راه بیندازند. 
نفتالی بنت، نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی هم رهبری جدید این رژیم 

و شخص نتانیاهو را بیمار و دیوانه توصیف کرد.

تأکید پکن بر مدیریت روابط با واشنگتن 
در دولت جدید »ترامپ«

ایسنا- مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین با اشاره به پیروزی »دونالد 
ترامپ« در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا گفت، پکن به روابط با 
واشنگتن براساس »احترام متقابل و همزیستی مسالمت‌آمیز« ادامه خواهد داد.

سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز چهارشنبه بر مدیریت روابط کشورش 
با ایالات متحده تأکید کرد.

طبق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سخنگوی وزارت خارجه چین افزود: 
»سیاست ما در قبال ایالات‌متحده ثابت است و ما هم‌چنان به مدیریت روابط 
چین و ایالات‌متحده بر اساس احترام متقابل، همزیستی مسالمت‌آمیز و 

همکاری برد-برد ادامه خواهیم داد.«
»دونالد ترامپ« نامزد حزب جمهوری‌خواه با کسب آرای الکترال لازم، »کامالا 

هریس« نامزد حزب دموکرات را شکست داد.

نتانیاهو پیروزی ترامپ را »بزرگترین بازگشت تاریخ« خواند
نتانیاهو،  بنیامین  ایسنا- 
در  صهیونیستی  رژیم  نخست‌وزیر 
پی تخمین پیروزی »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا و نامزد 
حزب جمهوری‌خواه در انتخابات 
از سوی  این کشور  ریاست‌جمهوری 
رسانه‌های آمریکایی، با انتشار پیامی در 
صفحه رسمی خود در شبکه اجتماعی 
ایکس با تبریک به یکی از حامیان 
اصلی اقدامات اشغالگرانه و متجاوزانه 
این رژیم در منطقه نوشت: دونالد و 
ملانیا ترامپ عزیز، تبریک برای این 

بزرگ‌ترین بازگشت دوباره تاریخ!
نتانیاهو افزود: بازگشت تاریخی شما به 
کاخ سفید آغاز جدیدی برای آمریکا 
و تعهد دوباره مستحکمی به اتحاد 
بزرگ میان اسرائیل و آمریکا است. 
این پیروزی بزرگی است. رسانه‌های 
آمریکایی که نتایج لحظه‌به‌لحظه 
شمارش آرای انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا را گزارش کرده‌اند، تخمین 
زده‌اند که ترامپ با کسب آرای کافی 
در این رقابت بر »کامالا هریس« نامزد 

حزب دموکرات پیروز شده است.

ترامپ دقایقی پیش، در جمع 
هوادارانش پس از اعام این پیروزی 

احتمالی سخنرانی کرد.
  تاریخ‌ساز شدیم

دونالد ترامپ دومین دور ریاست 
جمهوری خود را قطعی کرده، در شهر 
وست پالم بیچ ایالت فلوریدا برای صدها 
تن از هواداران خود سخنرانی کرد. وی 
گفت: من هر روز برای شما خواهم 
جنگید و از پا نخواهم نشست. این 
دوران طلایی آمریکاست و به ما اجازه 
خواهد داد تا آمریکا را دوباره سرافراز 

سازیم. وی افزود: ما مسیر کشور را 
تغییر خواهیم داد و ویژه بودن را به 
آمریکا باز می‌گردانیم. باید دوباره مرزها 
را بست تا مهاجران به‌صورت قانونی به 

آمریکا وارد شوند.
ترامپ گفت: این پیروزی نظیر نداشت 
و شرایط را به سرعت تغییر خواهیم 
داد. این پیروزی به عنوان روزی که 
مردم آمریکا دوباره زمام امروز را به 

دست گرفتند شناخته خواهد شد.
رئیس‌جمهور منتخب آمریکا گفت: 
ما قصد کاهش دیون دولت و کاهش 

مالیات‌ها را داریم.
وی از مسلمانان، اعراب، کارگران، 
سیاه‌پوستان و اسپانیایی زبان‌هایی که 
به وی رأی دادند تشکر کرد و گفت: در 
چهار سال نخست ریاست جمهوری من 
هیچ جنگی نداشتیم و تنها داعش را 
شکست دادیم. در این دوره نیز جنگی 
نخواهیم داشت. ترامپ با اشاره به 
سوءقصد علیه خود گفت: خدا جان من 

را نجات داد تا به کشورم خدمت کنم.
وی گفت: هیچ چیز مانع از عملی کردن 
عهدی که با شما بسته‌ام نخواهد شد. 
اکنون زمان آن است تا اختلافات چهار 

سال گذشته را کنار بگذاریم.
این چهره جمهوری‌خواه پیروزی 
هم حزبی‌های خود در انتخابات 
سنا را که منجر به تصاحب اکثریت 
باورنکردنی  این رکن کنگره شده، 
تاکنون  خواند. جمهوری‌خواهان 
۵۱ کرسی را به‌دست آورده اند و 
احتمال دارد که با شمارش آراء 
ایالات مونتانا، ویسکانسین، میشیگان، 
بیشتری  نوادا کرسی‌های  و   پنسیلوانیا 

به دست آورند.
عضو دفتر سیاسی جنبش حماس: 

»ترامپ« از اشتباهات »بایدن« درس بگیرد

ایسنا- باسم نعیم، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس گفت: 
انتخاب ترامپ به‌عنوان چهل و هفتمین رئیس‌جمهور آمریکا 
موضوعی مختص آمریکایی‌ها است و فلسطینی‌ها فقط منتظر 

توقف فوری تجاوزات علیه ملت ما به‌ویژه در غزه هستند.
نعیم اظهار کرد: فلسطینی‌ها مشتاق کمک برای دستیابی به حقوق مشروع خود در 

آزادی، استقلال و ایجاد کشور مستقل با پایتختی قدس هستند.
وی افزود: حمایت کورکورانه از رژیم صهیونیستی و کابینه فاشیستی آن به بهای 

نابود کردن آینده مردم ما و امنیت و ثبات منطقه باید فوراً متوقف شود.
رویترز هم به نقل از یک مقام حماس گزارش داد: شکست حزب دموکرات در 
انتخابات آمریکا بهای طبیعی موضع جنایتکارانه رهبری آن در قبال غزه بود. وی 
گفت: از ترامپ می‌خواهیم که از اشتباهات جو بایدن درس بگیرد. این مقام حماس 
ادامه داد: پیروزی ترامپ او را در برابر آزمایش عمل به وعده خود مبنی بر توقف 
جنگ قرار خواهد داد. رسانه‌های آمریکایی که نتایج لحظه‌به‌لحظه شمارش آرای 
انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا را گزارش کرده‌اند، تخمین زده‌اند که ترامپ با 
کسب آرای کافی در این رقابت بر »کامالا هریس« نامزد حزب دموکرات پیروز شده 

است. ترامپ در جمع هوادارانش پس از اعلام این پیروزی احتمالی سخنرانی کرد.

اخبار کوتاه جهان

باشگاه خبرنگاران- محمد وسام المرتضی، وزیر 
فرهنگ دولت موقت لبنان در گفت‌وگو با شبکه خبری 
»المیادین« اظهار کرد: به استثنای وحشیگری رژیم 
اشغالگر با ارتکاب کشتار‌ها و از بین بردن همه چیز 
از انسان‌ها گرفته تا سنگ‌های بی‌جان و گمراه کردن 
افکار عمومی با طرح ادعای داشتن دستاورد‌هایی در 
این حملات به‌گونه‌ای که حمایت بی‌پایان آمریکا از 
آن بر همه از دور و نزدیک آشکار شده، این رژیم 
اشغالگر به اذعان رسانه‌هایش اکنون می‌داند که از 
حمله زمینی چیزی بجز ناامیدی به‌دست نخواهد 
آورد. المرتضی به‌عنوان یکی از چهره‌های نزدیک به 
جمع تصمیم‌گیرندگان در لبنان درمورد مذاکره با 
فرستاده آمریکایی تأکید کرد: گزینه نفوذ به روستا‌ها 

و شهر‌های مهم جنوب با مقاومت دلاورانه مردان 
مقاومت آرام آرام برای اشغالگران رنگ می‌بازد و آنها 

برای فرار تقلا می‌کنند.
وزیر فرهنگ دولت موقت لبنان در ادامه گفت‌وگو 
با المیادین افشا کرد: ما در نزدیک شدن به مسئله 
مذاکرات که به بررسی جزئیات سازش روی میز و 
ادامه دادن به جنگ با تصمیمات زیر میزی خلاصه 
می‌شود و به آن مذاکرات زیر آتش می‌گویند، 
کارآزموده و باتجربه شدیم. او در ادامه تأکید کرد: 
هیچ نکته مثبتی وجود ندارد جز اظهاراتی که هدف 
از آن القای این است که دشمن این بند یا آن یکی 
را پذیرفته تا اگر لبنان از پذیرش بند‌هایی که به 
حاکمیتش لطمه وارد می‌کند، امتناع کرد، این‌گونه 

گفته شود که این لبنان بوده که مخالفت کرده پس 
حملات تشدید می‌شود و طرف مذاکره‌کننده لبنانی 
مسئول ادامه یافتن مذاکرات است. المرتضی افزود:، 
اما موضع لبنان روشن و شفاف است و به تفسیر و 
تحلیل نیاز ندارد، موضع لبنان برقراری آتش‌بس و 
سپس اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ سازمان‌ملل بدون هیچ 
تغییری است، آیا چیزی روشن‌تر از این موضع‌گیری 
وجود دارد؟ پروژه اشغالگران هرگز محقق نشده و آنها 

به ۱۷۰۱ بازخواهند گشت.

وزیر فرهنگ لبنان: 

هیچ مذاکره‌ای زیر آتش در کار نیست
آسیای غربی

غرفه یا محل مورد ردیف
مزایده

شماره فراخوان تدارکات نام پایانه
الکترونیکی دولت

مبلغ سپرده   شرکت 
در مزایده )ریال(

مبلغ اجاره پایه 
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مدت اجاره 
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دو سال۵۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۰۷۴2.500.000.000850.000.000شهید مدرسکافه تریا در دو شعبه1
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۷۹۲ مورخ 1403/۰۶/10هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه۱ 
تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای انوشیروان شادرام فرزند 
صحبت اله بشماره شناسنامه ۴ و کد ملی ۲۲۹۹۶۱۳۱۴۵ صادره از 
شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 154/57متر مربع پلاک 
۷۳۸۶۳ فرعی از ۱۶۵۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۲۹ فرعی 
از ۱۶۵۲ اصلی قطع واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز 
ناحیه یک خریداری از مالک سهم حسن حقیقت محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/02 
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۴۹۳ مورخ 1403/۰۷/08هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسلم آرین فرزند محمد 
کریم بشماره شناسنامه ۴۳۸۰۲ و کد ملی ۲۳۷۰۴۴۰۵۷۰ صادره از 
کازرون در ششدانگ یک درب باغچه به مساحت ۲۲۱۶ متر مربع 
پلاک ۱ فرعی از ۳۳۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۳۰ اصلی 
واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری 
از مالک سهم مشاعی تیمور تقی پور به شماره سند ۱۳۸۶۲ مورخ 
1346/۰۸/07دفترخانه ۲۹ شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی  است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/02
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وزیر صمت: 
کاهش تیراژ تولید خودرو جبران شد

 

ایرنا- سید محمد اتابک، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت گفت: تولید خود که در 
نیمه نخست امسال به‌دلیل کاهش برق با 
هفت درصد کاهش مواجه شده بود، اکنون 

جبران شده و به ریل خود بازگشته است.
سید محمد اتابک افزود: امیدواریم گاز 
واحدهای صنعتی با قطعی همراه نشود 
که در این صورت، از تولید پیش‌بینی شده 

عقب نخواهیم ماند.
خودرو هیچ کجای جهان در بورس عرضه نمی‌شود

اتابک در پاسخ به پرسشی درخصوص عرضه خودرو در بورس، گفت: خودرو در 
هیچ کشوری از جهان در بورس عرضه نمی‌شود.

وی تأکید کرد: خودرو نظامی دارد که بر اساس آن جلو می‌رود، روند ما رقابتی 
و خصوصی‌سازی است که این موضوع را پیگیری می‌کنیم.

این عضو کابینه دولت چهاردهم، در ادامه با اشاره به توسعه روابط ایران با 
کشورهای ارمنستان و ازبکستان اظهار داشت: کالاهایی که قابلیت مبادله دارد 

را با تعرفه گمرکی ۵۰ تا صفر درصد پیگیری کرده و به نتیجه می‌رسانیم.
وی افزود: پیشتر این موضوع در قالب تفاهمنامه بود، اما اکنون کالاها مشخص 
شده است. وزیر صمت عنوان کرد: طی سفر وزیر تجارت و صنعت ازبکستان به 
ایران، ردیف نخست کالاها تفاهم شد، اکنون به صورت هفتگی این کالاها را 
در سازمان توسعه تجارت بررسی می کنیم تا تعداد آنها افزایش یابد و در ادامه 

منتج به افزایش سطح صادرات و مبادلات بین دو کشور خواهد شد.
اتابک خاطرنشان‌کرد: بر روی بازار آفریقا نیز کار می‌کنیم.

رئیس بانک مرکزی اعلام کرد:
تلاش برای انتقال ارز نیما به بازار ارز توافقی

ایسنا- محمدرضا فرزین، رئیس بانک مرکزی از فعالیت با ارز توافقی در بازار 
خبر داد و اظهار کرد: تلاش ما این است که ارز نیما را وارد بازار ارز توافقی کنیم 

و دیگر خودمان نرخ تعیین نکنیم، بلکه نرخ در بازار تعیین شود.
رئیس بانک مرکزی اظهار کرد: سیاست جدی بانک مرکزی حرکت در مسیر 
بازار ارز توافقی است. این بازار در اصل بر اساس توافق نرخ خواهد بود و ما نیز 
بخشی از ارز خود را در  آن بازار عرضه خواهیم کرد. تلاش ما این است که نرخ 
در یک کانال حرکت کند. حدود یک  سال است که در زمینه نرخ ارز توافقی 
فعالیت می‌کنم تا سامانه‌ای برای آن ایجاد شود چرا که سامانه نرخ ارز توافقی 

در کشور موجود نبود.
وی افزود: ارز توافقی باید به‌صورت یک بازار باشد که در آن حراج صورت 
گیرد و افراد بتوانند در آن عرضه کنند. آفرها باید در این بازار مشخص باشد 
و به نوعی همچون بورس شود و در آن عرضه صورت گیرد. طی این یک 
 سال از قوی‌ترین افراد در زمینه آی تی کمک گرفتیم تا این بازار را برای 
ما طراحی کنند و الان تقریباً به نتیجه رسیده و به‌صورت آزمایشی در آن 

معاملات انجام می‌شود.
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: در حال حاضر عرضه توافقی به این صورت 
است که دو نفر با چانه‌زنی به توافق می‌رسند، ولی این سامانه به بازار تبدیل 
می‌شود و در آن حراج صورت و نرخ شکل می‌گیرد. تلاش ما این است که ارز 

نیما را وارد بازار ارز توافقی کنیم.

تخصیص ۱۲ میلیارد دلار ارز برای کالای اساسی و دارو
باشگاه خبرنگاران- سید حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: نظام ارزی کشور تک نرخی مدیریت می‌شود و ۱۲ میلیارد دلار برای 

کالای اساسی و دارو تخصیص خواهد یافت.
 رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در جلسه هیئت دولت گفت: طبق قوانین 
پایه‌ای کشور، نظام ارزی، تک نرخی و شناور مدیریت می‌شود و در این حوزه 

استثنایی برای قوانین بودجه‌ای وجود دارد.
وی ادامه داد: بودجه نرخ ارز ترجیحی کالا برای کالای اساسی و دارو است 
و در این بخش بانک مرکزی سیاست‌های خود را جلو می‌برد؛ به طوری که 
برای کالا‌های اساسی و دارو ۱۲ میلیارد دلار در بودجه سال آینده پیش‌بینی 
شده و برهمین اساس عمل می‌شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه توضیح 
داد: در حوزه پرداخت بدهی به نظام بانکی، ۱۲۰۰ میلیارد تومان در قالب 
اوراق بهادار طراحی شده که بین خود بخش‌ها مبادله می‌شود و حدود ۲۰۰ 
 هزار میلیارد تومان هم بدهی تأمین اجتماعی در نظر گرفته شده که این 
 دو بخش بیشترین بدهی را داشته‌اند. همچنین سازوکار‌ها برای 
پرداخت بدهی پیمانکاران دیده شده که پرداخت مطالبات آنها به چه شکلی 

انجام شود.

مدیر طرح واردات خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت:
ثبت سفارش واردات خودرو متوقف نشده است

ایسنا- در پی اخبار منتشره در رابطه با توقف مجدد ثبت سفارش خودروها 
آن هم به دلیل مسائل ارزی، مهدی ضیغمی، مدیر طرح واردات خودرو وزارت 
صمت، این موضوع را تکذیب کرده و از تخصیص‌ حدود ٩٠٠ میلیون دلار ارز 
برای واردات از ابتدای امسال خبر داد. طی دو روز اخیر مواردی پیرامون اینکه 
ثبت‌سفارش واردات خودرو مجدداً متوقف شده و این اتفاق پس از یک دوره 

کوتاه حدودا یک ماهه، تکرار شده است، مطرح است.
گفته شده که علت این توقف مجدد ثبت سفارش، ریشه در عدم تأمین ارز مورد 
نیاز دارد. در این رابطه مهدی ضیغمی ضمن تکذیب این موضوع، اظهار کرد: 

ثبت سفارش متوقف نشده و فعال است. موارد مطروحه صحت ندارند.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز

بانک

خودرو
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راه و شهرسازی  وزیر  فرزانه صادق،  ایرنا- 
گفت: دولت چهاردهم به تعهدات ایجاد شده 

برای مردم در زمینه مسکن پایبند است.
فرزانه صادق افزود: همه تاش دولت 
این است که تعهدات مسکن انجام شود، 
 تاکنون ۸۰۰ هزار تعهد ایجاد شده
که نیمی از آنها به قرارداد تسهیلات بانکی 

وصل شده است.
وی بیان داشت: با برگزاری جلسات متعدد با 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد در تلاشیم تا 
تأمین منابع پشتیبان برای این واحدها انجام 
شود و در این مدت تزریق اعتبار نیز انجام 

شده است.
 تحویل فقط ۲۰ هزار واحد مسکونی 

در ۵ سال
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در پنج سال 
گذشته فقط ۲۰ هزار واحد مسکونی تحویل 

شده است، خاطرنشان‌کرد: بقیه واحدها در 
مراحل مختلف فونداسیون، سفت کاری، نازک 

کاری و غیره است.
وی تأکید کرد: آنچه مهم است دولت 

چهاردهم به تعهدات ایجاد شده برای مردم 
پایبند است.

صادق ادامه‌داد: علاوه بر آن منابع برنامه هفتم 
توسعه نیز باید تأمین شود و پیگیر هستیم 
همه آنچه در برنامه هفتم گفته شده بنابر 

برنامه پیگیری شود.
وی گفت: با اعضای کمیسیون تخصصی 
عمران مجلس نیز جلسات متعددی برای 

افزایش تأمین منابع برگزار شده است.
عضو دولت چهاردهم با بیان اینکه وام 
۸۰۰ میلیونی مسکن به بانک مرکزی 
 ارتباطی ندارد، اظهار داشت: این موضوع 
در شورای اقتصاد و کمیسیون اقتصادی 
 در دستور کار است و نتیجه آن اعام 

خواهد شد.
وی اضافه‌کرد: ما در این زمینه در کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس نیز حضور یافتیم و 

همکاری‌هایی که دستگاه‌ها باید داشته 
باشند، مشخص است. وزیر راه و شهرسازی 
اظهار داشت: تعهدات بانکی در حال پیگیری 
است، زیرا این موضوع به منابع مالی و ناترازی 
بانک‌ها ارتباط دارد و آن را با همکاری بانک 
مرکزی و وزارت اقتصاد به پیش خواهیم برد.

صادق تأکید کرد: در خصوص نرخ سوخت 
هواپیماها و همچنین قیمت بلیت هواپیما 

تصمیم جدیدی گرفته نشده است.
 در تاش برای افزایش پروازهای 

جایگزین هستیم
وی همچنین درخصوص تحریم پروازهای 
ایران به اروپا، گفت: دردسرهای این تحریم 
ظالمانه همچنان ادامه دارد، اما در تلاش برای 
افزایش پروازهای جایگزین هستیم و این امر 

زمان‌بر است.

وزیر راه و شهرسازی:

دولت به اجرای تعهدات مسکن پایبند است
وام ۸۰۰ میلیون تومانی مسکن در دستورکار

خودرو

ایسنا- عبدالمهدی اسدی، رئیس انجمن تلفن همراه، 
تبلت و لوازم جانبی ایران با بیان اینکه قیمت آیفون 
۱۳در روزهای اخیر ۱۰ میلیون تومان ریزش کرده، گفت: 
در جلسه روز گذشته وزارت صمت با انجمن موبایل این 
موضوع مطرح شد که تعرفه ۱۵ درصدی واردات آیفون 

قطعی نیست و باید در کمیسیون ماده یک بررسی شود.
عبدالمهدی اسدی با بیان اینکه در حال حاضر تعرفه همه 
موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار معادل ۱۵ درصد است، اما برای 

آیفون هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده، تصریح کرد: ممکن 
است همین ۱۵ درصد تصویب شود یا رقم بالاتری در نظر 

گرفته شود.
وی با بیان اینکه به دلیل عدم تصمیم‌گیری قطعی در مورد 
تعرفه آیفون، ممکن است اعضای صنف درباره فروش آیفون 
۱۳ تصمیمات هیجانی بگیرند و ضررهای سنگین پرداخت 
کنند، تصریح کرد: بنابراین واردکنندگان باید اطلاع داشته 
باشند که ممکن است این تعرفه تصویب نشود. قیمت آیفون 

۱۳ در روزهای اخیر ۱۰ میلیون تومان ریزش کرده است.
رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی ایران با 
بیان اینکه در حال حاضر موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار با 
ارز حاصل از صادرات خود به کشور وارد می‌شود، گفت: 
این موضوع در گذشته باعث ورود افراد غیرمتخصص به 

حوزه واردات موبایل شده بود، اما از سه ماه گذشته فقط 
شرکت‌هایی که سابقه واردات تلفن همراه را دارند، می‌توانند 

واردات انجام دهند.
وی با اشاره به حذف ارز نیمایی برای واردات موبایل‌های 
زیر ۶۰۰ دلار از دو ماه گذشته، تصریح کرد: موبایل‌های 
زیر ۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات اشخاص وارد می‌شود. 
مشکل تخصیص ارز هم تا حدودی کمتر شده بود، اما دوباره 
مشکلاتی ایجاد شده است. با این حال هنوز کالا به اندازه 
کافی در بازار هست. همچنین با توجه به رقابتی بودن بازار 
موبایل، حذف ارز نیمایی تأثیری بر قیمت‌ موبایل‌های زیر 

۶۰۰ دلار نداشته است.
گفتنی است اخیراً بعد از دو سال ممنوعیت، مصوبه‌ای در 
جلسه هیئت دولت برای رفع ممنوعیت آیفون صادر شده 

که بر این اساس سه دستگاه شامل وزارت صمت، ارتباطات 
و معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری مأمور شدند آیین‌نامه 
واردات را تدوین کنند، اما هنوز وضعیت اجرا و جزئیات 
آیین‌نامه مشخص نیست. ابتدا تعرفه در مصوبه ۹۶ درصد 
اعلام شده بود، اما سخنگوی دولت اعلام کرد که اشتباهی 

رخ داده و این موضوع اصلاح خواهد شد.  
در نهایت هم دبیر هیئت دولت اعلام کرد که حقوق ورودی 
مربوط به گوشی اپل در سال جاری برای گوشی‌های بالای 
۶۰۰ دلار مطابق قانون بودجه در رویه تجاری ۱۵ درصد و 
در سایر رویه‌ها ۳۰ درصد تعیین شده و برای گوشی‌های 
 اپل ۶۰۰ دلار و پائین‌تر حقوق ورودی در رویه تجاری

۵ درصد و در سایر رویه‌ها  ۶ درصد تعیین شده است. اما به 
نظر می‌رسد این اعداد هنوز قطعی نیستند.

رئیس انجمن تلفن همراه:

تعرفه ۱۵ درصدی واردات آیفون هنوز قطعی نیست

راه

تسنیم- محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی هفته گذشته در خصوص تعویق 
دهمین دوره انتخابات هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی 
ساختمان با دستور فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی گفته 
بود: بحثی در رابطه با انتخابات نظام مهندسی ساختمان 
مطرح شد مبنی بر این‌که زمان کمی برای بررسی صلاحیت 

داوطلبان داشته‌ایم.
محمدرضا رضایی کوچی ادامه داد: بعضاً صلاحیت‌ها 
با تأخیر آمد، اعام کردیم که اشکال ندارد 
 چراکه بررسی صلاحیت‌ها همزمان با انتخابات 
ریاست‌جمهوری شد، به همین دلیل نیز مجلس موضعی در 

این رابطه نداشت.
وی با اشاره به ثبت‌نام جدید برای شرکت در انتخابات 
هیئت مدیره سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان، افزود: 
اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با این 

موضوع مخالف هستند، بر این اساس افراد در مهلت مقرر 
ثبت‌نام کرده‌اند و دیگر ثبت‌نام جدیدی نباید انجام شود.

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: 
افرادی برای انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند و بررسی صلاحیت 
آنها با تأخیر مواجه شده است، در واقع به این افراد که 
دستگاه‌های امنیتی نتوانسته‌اند در موعد مقرر پاسخ 
استعلامات را بدهند، فرصت بدهیم تا صلاحیت‌ها بررسی 

و اعلام شود.
رضایی کوچی بیان کرد:‌ این‌که پس از تعویق برگزاری 
انتخابات مذکور،‌ عده‌ای ثبت‌نام کرده‌اند قانونی 
است یا غیرقانونی، برای این کار کمیسیون عمران 
مجلس با دیوان عدالت اداری مکاتبه کرده و این را 
پرسیده است، ضمن این‌که معاونت حقوقی مجلس 
 مکاتبه‌ای انجام داده که ثبت‌نام مجدد برای شرکت
 در انتخابات هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان 

غیرقانونی است.
در ادامه فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی درباره تعویق 
انتخابات هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان و 
تمدید ثبت نام از داوطلبان و اعلام رئیس کمیسیون عمران 
مبنی بر این‌که تمدید فقط برای انجام استعلام بوده است، 
گفت: بگذارید در این‌باره صحبت نکنم، دیوان عدالت اداری 
رأی داده و شما روی هم رأی که امروز صادر شده کار کنید.

 جزئیات رأی دیوان عدالت اداری
به‌دنبال دستور وزیر راه وشهرسازی برای تعویق برگزاری 
دهمین دوره انتخابات هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی 
ساختمان و ثبت‌نام مجدداً از دواطلبان، از این اقدام وزارت 
راه و شهرسازی و معاونت مسکن و ساختمان وزارتخانه در 

دیوان عدالت اداری طرح دعوی شد.
بر این اساس شاکی خواستار ابطال بخشنامه دفتر توسعه 
مهندسی ساختمان وزارت راه در رابطه با تعویق زمان 

برگزاری انتخابات هیئت مدیره و دستور توقف بخشنامه 
15 مهرماه 1403 سرپرست معاونت مسکن و ساختمان  

شده بود.
دیوان عدالت اداری رای خود را در این رابطه به شرح زیر 
صادر کرد؛ با مداقه در اوراق و محتوای پرونده نظر به این‌که 
فوریت و ضرورت دستور موقت احراز نگردیده، لذا هیئت 
تخصصی با در نظر گرفتن مراتب فوق به استناد به ماده 36 
قانون دیوان قرار رد درخواست دستور موقت صادر و اعلام 

می‌کند رأی صادره قطعی است.

مهر- هانی تحویل زاده، رئیس انجمن تولیدکنندگان 
شیرخشک گفت: در راستای تولید دارو و شیرخشک نوزاد 
دولت ۵۰ همت تسهیلات درنظر گرفته است که تا امروز 
برای کارخانه‌های تولیدی شیرخشک اجرایی نشده و ریالی 

پرداخت نگردیده است.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک نوزاد درباره 
وضعیت تخصیص ارز و تولید شیر خشک نوزاد گفت: در 

راستای تولید دارو و شیر خشک نوزاد دولت ۵۰ هزار 
میلیارد تومان )همت( تسهیلات در نظر گرفته است که 
متأسفانه تا امروز برای کارخانه‌های تولیدی شیر خشک 
اجرایی نشده و ریالی پرداخت نگردیده است. وی ادامه داد: 
البته در ۳ ماهه اخیر تولید نسبت به مشابه سال گذشته 
۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش یافته است؛ اما همچنان ۴۰ میلیون 

قوطی ظرفیت خالی در کشور وجود دارد.
وی با بیان این‌که ظرفیت تولید شیر خشک نوزاد در کشور 
سالانه حدود ۱۲۳ میلیون قوطی است، افزود: تولید سالانه 
بر اساس تخصیص ارز و توان مالی تولیدکنندگان در تأمین 

سرمایه در گردش صورت می‌گیرد.
تحویل زاده در بخشی دیگر از سخنان خود با گلایه از 

طولانی شدن زمان برگشت پول محصولات به واحدهای 
تولیدی، اظهار کرد: امسال مدت زمان برگشت پول 
به شرکت‌های تولیدکننده ۳ ماه افزایش یافته و پول 
 از سوی شبکه توزیع ۶ ماهه پرداخت می‌شود. این 
امر باعث کمبود نقدینگی در حوزه تولید شیر خشک نوزاد 

شده است.
وی درباره رفع کمبود نقدینگی تأکید کرد: بانک مرکزی 
طی دستورالعملی با جزئیات نحوه عملیاتی شدن این امر 
و تأمین وجه مورد نیاز صنایع تولیدی به بانک‌های عامل 
باید موضوع تسهیلات ریالی را برای این محصول اساسی 

اجرایی کند.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک نوزاد درباره 

وضعیت صادرات هم گفت: صادرات نداریم اما با واردات 
موقت مواد اولیه و خرید آن از سوی مشتری که یک کشور 
ثانویه است، مواد اولیه در اختیار کارخانه‌های تولید شیر 
خشک ایران قرار می‌گیرد که نیاز به تخصیص ارز ندارد. 
این مواد اولیه به شرط ورود موقت از گمرکات ترخیص و 
در ادامه تبدیل به محصول نهایی شده و به کشور مقصد 

صادر می‌شود.
تحویل زاده در پاسخ به این پرسش که ظرفیت ۴۰ میلیون 
قوطی که در واحدهای تولیدی خالی است چرا برای 
صادرات قراردادی مورد بهره‌برداری قرار نمی‌گیرد، گفت: 
در این بخش هم بازار محدود است و تولیدکننده ترجیح 

می‌دهد نیاز بازار داخل را تأمین کند.

دیوان عدالت اداری شکایت علیه وزارت راه را رد کرد

یک مسئول صنفی عنوان کرد:

شیرخشک نوزادان در انتظار تسهیلات ۵۰ همتی دولت

تولید

ارتباطات

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲4۹۰ مورخ 1403/۰۷/08هیات اول 
موضوع قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ 
تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای محمد شیروانی فرزند صفر 
بشماره شناسنامه ۵ وکد ملی ۲۳۰۰۰۳۷۸۸۲ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی مشجر به مساحت 13590/57متر 
مربع پلاک ۲۵۵ فرعی از ۱۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۴ 
اصلی واقع در فارس بخش هفت حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مشاعی جعفر لطفی گشتاسب به شماره سند 
۱۲۶۹۸۳ مورخ 1352/۰۱/23دفترخانه ۸ شیراز محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/02

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/17 
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 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۴۸۵ مورخ 1403/۰۷/08هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد علی مصطفی پور 
فرزند عنایت اله بشماره شناسنامه ۱۱۶۷۵ و کد ملی ۲۲۹۱۴۳۸۴۳۳ 
صادره از شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 246/16 
 متر مربع پلاک ۷ فرعی از ۹۸۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک

۹۸۱ – ۱،۴،۶ /981 اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک 
شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی رباب حمیدی 
و مجید زارع و عباس روستا و مصطفی رضایی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم است در نمایند. بدیهی صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۸/17 
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آگهی تحدید حدود اختصاصی 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 2643/80 متر مربع پلاک 2796/38 واقع در 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله گود برکه ملکی 
ابراهیمی فرزند حسین برحسب تقاضای مالک  آقای عبدالمجید 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود شنبه 1403/۰۹/17 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 
۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از 
متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون 
ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۸/17

4892/م الف - منصور کشوری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت 412/94 متر مربع پلاک 19/۱0۹ واقع در 
قطعه چهار بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - روستای عالی آباد 
ملکی آقای محمود انصاری فرزند شعبان برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحديد حدود شنبه 1403/۰۹/17 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 
۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از 
متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون 
ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۸/17

4897/م الف - منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 از طرف اسماعیل نوذری



 مرتضی رضایی، تهیه‌کننده سریال
»روز خون« درباره این مجموعه که با 
محور حادثه تروریستی شاهچراغ)ع( پخش 
می‌شود، بیان کرد: فیلمنامه این سریال 
در دفتر فیلمنامه رسانه ملی و با مشاوره 
و کارشناسی این دفتر به نگارش درآمده 
است و تقریباً ۶ ماه صرف پژوهش این اثر 
شد و نگارش فیلمنامه نیز یک سال طول 

کشید.
وی با اشاره به موضوع این اثر اظهار کرد: 
این سریال درباره حادثه تروریستی تلخ 
شاهچراغ)ع( است و داستان این مجموعه 
در بازه زمانی همان روز شکل می‌گیرد. 
قصه به نوعی ما را وارد زندگی شهدا و 
مجروحان آن حادثه تروریستی می‌کند. 
این مجموعه از سویی، روایتگر مظلومیت 
شهدای شاهچراغ)ع( و از سویی، نمایانگر 
تلاش نیروهای امنیتی و همچنین، تأثیر 
اغتشاشات و شلوغی‌های آن زمان بر فضای 

به‌ وجود آمده برای تروریست‌ها است.
این تهیه‌کننده افزود: سریال »روز خون« 
داستان پنج خانواده است که در لحظه 
حادثه در حرم شاهچراغ)ع( حضور دارند. 
البته قصه اصلی درباره مأموری امنیتی به 
نام »راسخ« است که برای یافتن سرنخ 

نفوذ تروریست‌ها در کشور و نیز تعقیب 
رد خرابکاری در سطح استان فارس تلاش 

می‌کند.
وی درباره ترکیب بازیگران سریال 
انتخاب  گفت: تاش کردیم ضمن 
بازیگران بومی، از چهره‌های خاص 
استفاده  هم  و شناخته‌شده کشوری 
 کنیم و مابقی که شامل ۷۰ درصد 
دیگر است، از بازیگران باتجربه بومی، مانند 
حبیب بختیاری، مرتضی محمدی، مهری 

منصوری، محمد فروزان، فخری امامی، 
اسماعیل مرزبان و... بهره گرفتیم. این کار 
درواقع ترکیب چهره‌های مطرح تلویزیونی 
با چهره‌های حرفه‌ای تئاتر و هنرهای 
نمایشی فارس و شهرهای مختلف استان 
است و تلاش کردیم علاوه‌بر دیده شدن 
اثر، به شناساندن توانایی افراد بومی ‌هم 
کمک کنیم. رضایی با اشاره به اهمیت 
و منطقه‌ای  بومی‌  به‌کارگیری ظرفیت‌های 
اظهار کرد: در تولیدات شبکه‌های استانی، 

مهم بهره گرفتن از ظرفیت‌های بومی ‌و 
منطقه‌ای است و این اقدام، ضمن کشف 
چهره‌های مستعد، سبب آگاهی مخاطب از 

ظرفیت‌های استانی می‌شود.
به‌گفته این تهیه‌کننده، در تولیدات استانی 
آنچه بیشتر به چشم می‌آید توجه به 
افراد توانمند در قالب گروه‌های مختلف 
فیلمبرداری، طراحی صحنه، صدابرداری 
سریال در  که  است  استان  در   و... 

»روز خون« هم بسیاری از کارها، از جمله 
تدوین و جلوه‌های بصری و اصلاح رنگ و 
نور بر عهده هنرمندان بومی ‌استان فارس 
بوده است. رضایی با اشاره به مشکلات و 
موانعی که بر سر راه تولید این اثر بود، 
اظهار کرد: یکی از خاص‌ترین مشکلات 
در ساخت این سریال، واقعی بودن داستان 
بود زیرا تصاویر حادثه شاهچراغ)ع( در 
فضای اجتماعی وجود دارد و هنوز زمان 
زیادی از آن نگذشته است. از همین رو، 
وفادار بودن به اصل واقعه و نیز هماهنگی 
عناصر نمایشی و داستانی با آن، بزرگ‌ترین 

مشکل به شمار می‌آمد.
وی با بیان اینکه در ساخت این سریال 
مخاطبان عام را در نظر گرفته اند، افزود: 
باتوجه‌به اینکه اکثر مخاطبان این سریال 

عموم مردم‌ هستند ما فیلمنامه را در قالب 
یک داستان پیش بردیم. سپس، به‌سراغ 
افراد مظلوم در این حادثه رفتیم و از 
تصاویری که توسط دوربین‌های مداربسته 

ثبت شده بود، در تیتراژ پایانی گنجاندیم.
رضایی در پایان با اشاره به اهمیت تولید 
آثار تصویری در استان‌ها گفت: اولین 
خواسته همه فعالان سیمای استان‌ها آن 
است که تفاوت بین آنها و مرکز )تهران( 
در برآورد و برخورد با آثارشان از بین برود. 
توجه بیشتر به هنرمندان استان‌ها می‌تواند 
باعث رشد و شکوفایی هنرهای تصویری و 
نمایشی و به‌کارگیری هنرمندان بومی‌شود.

هنرمندان سینما و تلویزیون از جمله حمید 
ابراهیمی، اشکان هورسان، محمد فیلی، 
آزیتا ترکاشوند، بهروز قادری، محمدرضا 
سروستانی، حدیثه تهرانی و علیرضا مهران 

در این اثر نقش‌آفرینی کرده‌اند.
مرتضی رضایی، تهیه‌کننده سریال هفت 
دانش‌آموخته  خون«،  »روز  قسمتی 
دانشگاه صداوسیما در رشته کارگردانی 
و تهیه‌کنندگی است و مجموعه نمایشی 
مستندهای  و  نیزه«  بر  »خورشید 
»خورشیدوشان«، »چارجو« و »چک‌چکو« 

از جمله آثار اوست. 

پنج‌شنبه 1403/08/17 فرهنگ و هنرسال سی‌ویکم   شماره 6419 6

»امیلیا پرز« و »اتاق مجاور« پیشتاز نامزدی آکادمی‌فیلم اروپاوفاداری به حادثه تروریستی شاهچراغ)ع( چالش بود

نامزدهای بخش‌های اصلی سی‌وهفتمین دوره از جوایز آکادمی ‌فیلم اروپا معرفی شدند و دو 
فیلم »امیلیا پرز« به کارگردانی ژاک اودیار و »اتاق مجاور« ساخته پدرو آلمودوار هر کدام 

در چهار بخش نامزد شدند.
»امیلیا پرز« از فرانسه و »اتاق مجاور« از اسپانیا در بخش‌های بهترین فیلم اروپایی، 
کارگردانی، فیلم‌نامه و همچنین بهترین بازیگر زن نامزد شده‌اند. تعدادی از فیلم‌ها دو 
نامزدی دریافت کرده‌اند، از جمله فیلم »ورمیگلیو« به کارگردانی مائورا دلپرو، فیلم »آرماند« 
به کارگردانی هالفدان اولمان توندل، فیلم »پرنده« ساخته آندریا آرنولد و فیلم »ماده« ساخته 
کورالی فارژا.برای نخستین بار و طبق قوانین جدید اعلام‌شده در تابستان گذشته، فیلم‌هایی 
که برای بهترین مستند اروپایی و بهترین انیمیشن نامزد شده‌اند، به طور همزمان واجد 
شرایط دریافت نامزدی در بخش بهترین فیلم اروپایی نیز هستند.این تغییرات باعث افزایش 
 تعداد نامزدهای بهترین فیلم اروپایی شده است و فیلم‌هایی همچون »بای بای طبریا« 
به کارگردانی لیندا سویلم که مستندی فلسطینی است، »داهومی« ساخته ماتی دیوپ که 
برنده خرس طلایی برلین شد و فیلم »صداهای کودتا« به کارگردانی یوهان گریمون‌پرز، در 

این بخش نامزد شده‌اند.
این جوایز که توسط حدود ۵۰۰۰ عضو آکادمی ‌فیلم اروپا که در سراسر این قاره مستقر 
هستند، انتخاب می‌شود، به عنوان نشانه‌ای برای موفقیت آثار در فصل جوایز سینمای آمریکا 
نیز شناخته می‌شوند. فیلم »آناتومی‌یک سقوط« که برنده بهترین فیلم اروپایی سال گذشته 
شد، پنج نامزدی اسکار را از جمله در رشته بهترین فیلم و بهترین بازیگر زن )ساندرا هولر( 
به دست آورد و کارگردان آن، ژوستین تریه و نویسنده همکارش، آرتور هاراری، اسکار 

بهترین فیلم‌نامه را به خانه بردند.
این دوره از مراسم جوایز آکادمی‌فیلم اروپا برای آخرین بار در ماه دسامبر برگزار می‌شود. 

تاریخ مراسم از سال ۲۰۲۶ به اواسط ژانویه تغییر خواهد کرد.

تام کروز با »روزهای تندر« در مسیر احیای آثار کلاسیک

فیلم  که  حالی  در 
تندر«  »روزهای   کلاسیک 
۱۹۹۰ سال   محصول 
به کارگردانی تونی اسکات و با 
بازی ستاره هالیوود، تام کروز، 
نتوانست موفقیت چشم‌گیری در 
گیشه کسب کند، اما شنیده‌ها 
بازیگر پرآوازه  این  حاکی است 
دنبال ساخت  به  آمریکایی 

دنباله‌ای بر این اثر است.
بر اساس گزارش‌های منتشرشده، 

کروز که در طی سال‌ها فعالیت هنری جوایز مختلفی از جمله سه جایزه گلدن‌گلوب و یک 
نخل طلای افتخاری جشنواره کن را دریافت کرده است،برای ساخت این دنباله در حال 
مذاکره با کمپانی پارامونت است.ساخت دنباله »روزهای تندر« با فروش ۱۵۷میلیون دلاری 
در سراسر جهان در برابر بودجه ۶۰ میلیون دلاری و همچنین دریافت نقدهای مثبت و 
منفی از سوی منتقدان ایده جسورانه‌ای به نظر می‌رسد. اما پس از احیای فیلم »تاپ گان« 
محصول ۱۹۸۶ با فیلم پرفروش »تاپ گان: ماوریک« در سال ۲۰۲۲، کروز معتقد است که 

می‌تواند جادوی مشابهی را با این درام مسابقه‌ای انجام دهد.
بازسازی »روزهای تندر« پیش از این نیز مطرح شده بود؛ پارامونت یک‌بار پیشنهاد داده بود 
که این اثر را به‌صورت یک مجموعه تلویزیونی برای پلتفرم پارامونت پلاس احیا کند، اما این 
ایده توسط کروز رد شده بود.در حالی که گفته می‌شود پارامونت در حال حاضر به دنبال 
نویسندگانی برای نوشتن فیلم‌نامه این اثر است، فشردگی برنامه کروز یکی از چالش‌های 

پیش روی این پروژه است.

سینما

ورزش

ایرنا- عملکرد ستاره‌های سابق پرسپولیس 
مورد انتقاد هواداران این تیم قرار گرفته 
و آمارها نشان می‌دهد آنها مدت‌هاست از 

روزهای اوج خود فاصله گرفته‌اند.
در هفته چهارم رقابت‌های لیگ نخبگان 
آسیا پرسپولیس بازهم در راه پیروزی ناکام 
بود و در برابر الغرافه قطر به تساوی رسید 
تا صعود این تیم سخت و سخت‌تر شود. از 
طرفی نیز با شکست قرمزها در هفته دهم 
برابر استقلال خوزستان این تیم صدر را از 

دست داد تا به رتبه چهارم سقوط کند.
طبیعی‌ است که یک تیم در مقطعی از 
فصل نتیجه نگیرد و دچار لغزش شود اما 
موضوع مورد تأمل در پرسپولیس این است 
که سبک بازی این تیم مشخص نیست و به 
نظر می‌رسد قرمزها برنامه‌ای در بازی‌های 
خود در شرایط مختلف ندارند. همین 
موضوع باعث اعتراض هواداران شده و آنها 
به هیچ وجه از شرایط یه وجود آمده راضی 
نیستند و معتقدند تیمشان بازی شادابی را 

ارائه نمی‌دهد.
یکی از سؤالاتی که برای هواداران پیش 
آمده، استفاده از بازیکنانی در ترکیب 
پرسپولیس است که هیچ خروجی خاصی 
ندارند. در مقابل نیمکت‌نشینی و یا حتی 
سکونشینی ستاره‌های جوان و آینده‌دار این 

تیم به ابهامی‌بزرگ تبدیل شده است.
سروش رفیعی اگرچه خاطرات شیرین و به 
یاد ماندنی را در ذهن هواداران ایجاد کرده 
و یکی از محبوب‌ترین بازیکنان پرسپولیس 
است، اما این بازیکن ۳۴ ساله از روزهای 
آرمانی خود فاصله گرفته و عملکرد وی 

مورد انتقاد بسیاری از کارشناسان قرار 
گرفته است. 

رفیعی در ۱۱ بازی از ۱۲ بازی این فصل 
 پرسپولیس در ترکیب حضور داشته و در

۸ بازی نیز از ابتدا در ترکیب قرار گرفته 
است. نکته جالب‌ اینجاست که تنها غیبت 
این هافبک در فصل جاری به دلیل 

محرومیت بوده است.
این بازیکن با تجربه به عنوان یک بازیکن 
خلاق مدت‌هاست هیچ تأثیر مستقیمی ‌روی 
گل‌های پرسپولیس نداشته است، آخرین 
تأثیرگذاری او روی گل‌های پرسپولیس به 
۳۳۷ روز پیش برمی‌گردد جایی که این 
بازیکن در دیدار آخر پرسپولیس در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان در بازی با الدحیل 
به شهاب زاهدی پاس گل داد و در نهایت 
پرسپولیس با شکست ۲ بر یک در این بازی 

خیلی زود از این رقابت‌ها کنار رفت. 
همچنین رفیعی آخرین‌بار در ۲۸ اردیبهشت 
ماه در هفته سی‌ام لیگ بیست و دوم در 

بازی با نساجی موفق شد با لباس پرسپولیس 
گلزنی کند که در نهایت در انتهای این بازی 

این تیم قهرمان لیگ شد.
دیگر بازیکنی که عملکرد او مورد انتقاد 
هواداران قرار گرفته فرشاد احمدزاده است. 

او یکی از معدود بازیکنانی‌ است که در هر 
۱۲ بازی پرسپولیس در این فصل حضور 
داشته و ۷۹۳ دقیقه برای قرمزها به میدان 

رفته است. 
او که به عنوان جانشین ترابی جذب شده 
و یک مهره هجومی‌نیز محسوب می‌شود، 
نتوانسته انتظارات را برآورده کند و هیچ 
تأثیر مستقیمی‌نیز روی گل‌های پرسپولیس 

نداشته است. 
به ۱۶۶روز  احمدزاده  تأثیرگذاری  آخرین 
 پیش بازمی‌گردد، جایی که در برتری ۲ بر صفر 
سپاهان اصفهان مقابل هوادار تهران پاس 
گل داد و بعد از آن هیچ اثرگذاری نداشته 
اما همچنان در ترکیب قرمزها حضور پیدا 

می‌کند.

 تسنیم- طبق برنامه سازمان لیگ، فینال لیگ برتر آزاد روز
16آذرماه به انجام خواهد رسید که البته هنوز میزبان آن 
قطعی نشده و از بین تهران و مازندران، یک شهر این پیکارها 
را میزبانی می‌کند. تیم سایپای تهران همراه با ستارگان پاس 
ساری از گروه اول و بانک شهر و معینی‌پور بجنورد از گروه دوم 
شانس بیشتری برای صعود به مرحله پایانی لیگ برتر آزاد را 
دارند. یک هفته بعد از فینال لیگ برتر آزاد،‌ قرار است پرونده 
لیگ برتر فرنگی نیز دهه سوم آذر ماه بسته شود که در خصوص 

میزبان این رقابت‌ها نیز پیش از این عنوان شده بود که از بین 
تهران یا مسجدسلیمان انتخاب خواهد شد.

دو تیم آلینوس اسلامشهر و دانشگاه آزاد از یک گروه و 
شهرداری مسجدسلیمان و نفت و گاز زاگرس جنوبی از گروه 
دیگر به عنوان تیم‌های اول و دوم به مرحله نیمه‌نهایی صعود 

کرده‌اند.
محمد خسروی، شهردار مسجدسلیمان میزبانی خوزستان از 
فینال لیگ برتر فرنگی را قطعی خواند و گفت:‌ علاوه بر آنکه تیم 
خوبی داریم، با کمک رمضان جمال‌پور، رئیس هیئت کشتی 
خوزستان و آرین زمان‌پور به دنبال میزبانی عالی از لیگ برتر 
فرنگی هستیم. ما دور رفت مرحله مقدماتی را به بهترین شکل 
ممکن در مسجد سلیمان میزبانی کردیم و امیدوار هستیم که 
با کسب عنوان قهرمانی، تیمداری مسجدسلیمان در لیگ برتر 
فرنگی تداوم داشته باشد و پس از آن نیز بتوانیم باتوجه به 
همراهی پیمان مولایی، فرماندار مسجدسلیمان که همه گونه 
درخصوص حضور در لیگ برتر همراه ما بود، بتوانیم میزبانی 

جام باشگاه‌های جهان را نیز برعهده بگیریم.
وی افزود:‌ خوشبختانه تیم خوبی برای شرکت در لیگ برتر 
بسته شد و ما مدعی اصلی قهرمانی هستیم. این تیمداری شور 
و نشاط خوبی در دل مسجدسلیمانی‌ها ایجاد کرد. ما به شهر 
اولین‌ها معروف و امیدوار هستیم که در کشتی هم بتوانیم 

قهرمان شویم.

مقصد بعدی جهانبخش مشخص شد
 ایسنا- علیرضا جهانبخش به زودی برای امضای قرارداد در باشگاه هیرنفین حاضر خواهد شد. 
 هیرنفین، علیرضا جهانبخش را به صورت بازیکن آزاد به خدمت خواهد گرفت. این بازیکن ۳۱ ساله 
ایرانی که تابستان فاینورد را ترک کرد و از آن زمان بدون باشگاه بوده با تجربه و ویژگی‌های 
خاص خود می‌تواند بازیکن ارزشمندی برای تیم روبین فان‌پرسی باشد. قرار است به زودی قرارداد 

بازیکن ایرانی با هیرنفین امضا شود و در ادامه فصل شاهد حضور او در ترکیب این تیم باشیم.
فری دی هانف مدیر ورزشی این باشگاه هلندی گفته که مذاکرات با جهانبخش در حال انجام 
 است. دی هان به سایت هلندی Omrop گفت: جهانبخش بازیکن خوبی است که تجربه بین‌المللی 
زیادی دارد و به همین خاطر گزینه مطلوبی برای ما خواهد بود. جهانبخش فصل گذشته برای 
فاینورد بازی کرد، اما به دلیل مصدومیت از ناحیه زانو مدت زیادی از میادین دور بود و فرصت 

کمی‌برای درخشش داشت. هیرنفین در حال 
حاضر چهار وینگر در تیمش دارد و جهانبخش 
باید با ژاکوب ترنسکو، الیاس سبائوی، دانیلو 
الساعد و نونلی رقابت کند. روبین فان پرسی به 
عنوان مربی هیرنفین حضور خوبی در این تیم 
نداشته و رویکرد هجومی ‌او نتایج متفاوتی در 
پی داشته است و تیم تحت هدایت او در رتبه 
چهاردهم قرار دارد. جهانبخش ۳۱ ساله پیش 
از این در تیم‌های نایمخن، آلکمار، برایتون و 

فاینورد بازی کرده است.
او فصل گذشته در ۲۳ بازی برای فاینورد 
یک بار گلزنی کرد و دو بار هم پاس گل 
داد. فاینورد گزینه تمدید قرارداد با این 
 بازیکن را داشت، اما ترجیح داد که قرارداد

او را تمدید نکند.

آمار عجیب بازیکنان سرشناس پرسپولیس؛  
ستاره‌هایی که دیگر نمی‌درخشند

در شرایطی که مدت‌هاست از 
احتمال پخش سریال‌های نمایش 

تلویزیون گفته می‌شود، یک مجموعه خانگی خانگی در 
به پلتفرم اختصاصی سازمان صداوسیما راه یافته است.

سریال نمایش خانگی »سایه‌باز« که از مدتی پیش در صفحه اختصاصی 
ساترا در پلتفرم تلوبیون بارگذاری شده است، به‌تازگی در صفحه اصلی 

تلوبیون‌پلاس نیز در بخش »اختصاصی تلوبیون« دیده می‌شود.
این مجموعه به کارگردانی علی یاور که طی نیمه دوم سال ۱۴۰۲ در دو 
فصل ۸ و ۱۲ قسمتی در پلتفرم آپرا به پخش رسید، با تمام قسمت‌ها در 
تلوبیون‌پلاس در دسترس کاربران قرار دارد و در این سرویس به شکل 

رایگان قابل تماشاست.
جالب آن که »سایه‌باز« در پخش از پلتفرم تلوبیون، با برخی جرح 
و تعدیل‌ها نیز همراه بوده؛ چنان که به طور مثال نخستین قسمت آن 
 حدود سه دقیقه از نسخه اصلی ارائه‌شده در پلتفرم آپرا کوتاه‌تر است
و بخشی از جشن تولد همسر شخصیت »جمشید« از آن حذف 
 شده است. این در حالی است که صحنه یادشده هم‌اکنون در نسخه 

موجود روی خروجی پلتفرم آپرا دیده می‌شود.

به نظر می‌رسد نمایش این سریال روی پلتفرم تلوبیون، گامی ‌در مسیر آغاز 
دور جدیدی از نمایش تلویزیونی سریال‌های خانگی خواهد بود؛ خصوصا به 
دلیل آنکه طی هفته‌های اخیر معاون سیما و رئیس سازمان صداوسیما در 

این زمینه سخن گفته‌اند. 
محسن برمهانی مدتی پیش، احتمال وقوع این اتفاق را »بسیار زیاد« دانست 
و پیمان جبلی در این زمینه گفته است: اگر کارهای نمایشی که در مجموعه 
نمایش خانگی تولید می‌شود، با ضوابط و استانداردهای صداوسیما انطباق 
داشته باشد، ما هم به آنها کمک می‌کنیم و از خرید حق پخش آنها و تبلیغ 

تولیدات استقبال می‌کنیم.
رئیس صداوسیما همچنین در پاسخ به پرسشی درباره احتمال پخش 
اینترنتی این آثار از پلتفرم تلوبیون تأکید کرد: تلوبیون یا شبکه‌های سیما 

فرقی ندارد.
نام سریال خانگی »سایه‌باز« به عنوان گزینه پخش تلویزیونی، نخستین 
بار مهرماه سال گذشته شنیده شد؛ زمانی که سعید مقیسه، رئیس ساترا 
در  از انتخاب چهار مجموعه از پلتفرم‌های نماوا، فیلم‌نت و آپرا به عنوان 
گزینه‌های احتمالی پخش از تلویزیون خبر داد. به دلیل آن که این اثر تنها 
سریال اختصاصی پلتفرم آپرا و همچنین اولین سریال تاریخ نمایش خانگی 
به شمار می‌رود که خبر پخش آن از شبکه خبر تلویزیون اعلام شده، 

احتمال وقوع این اتفاق برای آن بیش از دیگر آثار ارزیابی می‌شد.

بنابراین ممکن است مجموعه »سایه‌باز« با بازی چهره‌هایی چون مهدی 
هاشمی، همایون ارشادی، شکیب شجره و نیما شعبان‌نژاد در نقش‌های 
اصلی، نخستین سریال خانگی باشد که در دور تازه پخش این آثار از 
تلویزیون، روی آنتن سیما برود. طی یک دهه اخیر چند مجموعه خانگی 
مانند »بالش‌ها« و »عطسه« از شبکه‌های سیما بازپخش شده‌اند اما در 
سال‌های اخیر که پلتفرم‌ها اغلب سریال‌های اینترنتی را تولید و پخش 

کرده‌اند، این اتفاق رخ نداده است.

راهیابی یک سریال نمایش خانگی به پلتفرم صداوسیما

سینما

برگزاری فینال لیگ فرنگی در خوزستان قطعی شد

ادعای سایت اماراتی؛ مذاکره شباب الاهلی با طارمی

تسنیم- خبرگزاری »البیان« امارات مدعی شد: باشگاه شباب الاهلی این کشور اخیراً 
مذاکرات جدی با مهدی طارمی ‌را برای جذب این بازیکن آغاز کرده است.

این سایت در ادامه خبر خود نوشت: این مذاکرات با انتشار تصویری از مهاجم تیم ملی 
فوتبال ایران با شباب الاهلی همزمان شده است که نشان می‌دهد طارمی ‌به این تیم 

نزدیک شده است.
21 روز پیش صفحه »UAE Sport News« امارات ضمن انتشار این تصویر، ابراز 

امیدواری کرده بود که طارمی ‌به شباب الاهلی بپیوندد. 
رسانه‌های امارات در شرایطی احتمال پیوستن مهاجم ایرانی اینتر به تیم سردار آزمون و 
سعید عزت‌اللهی را مطرح کرده‌اند که طارمی ‌ابتدای فصل قراردادی دوساله را با اینتر امضا 

کرده است و این قرارداد، قابلیت تمدید به‌مدت یک فصل دیگر را هم دارد.

جاه‌طلبی الهلال برای جام باشگاه‌های جهان
 با جذب »محمد صلاح«

مهر- تیم فوتبال الهلال عربستان که یکی از نمایندگان قاره آسیا در رقابت‌های جام 
باشگاه‌های جهان در سال ۲۰۲۵ خواهد بود و از حضور ستاره‌هایی همچون نیمار، 
میتروویچ، ساویچ و یاسین بونو بهره می‌برد، قصد دارد با قدرت پا به این رقابت‌ها بگذارد.
این باشگاه عربستانی برای خرید محمد صلاح، ستاره مصری تیم فوتبال لیورپول، دست 
به کار شده است و قصد دارد هر طور که شده این بازیکن را برای جام جهانی باشگاه‌ها 

به خدمت بگیرد.
تیم فوتبال لیورپول تابستان گذشته پیشنهاد ۱۵۰میلیون پوندی باشگاه الاتحاد عربستان 
برای محمد صاح را رد کرد و باید دید در مواجهه با پیشنهاد الهلال عربستان چه 

تصمیمی ‌خواهد گرفت.

استقلال پروژه اخراج نیمار از عربستان را کلید زد

فارس- مدیران باشگاه الهلال به فکر فروش ستاره برزیلی خود بعد از بازی با استقلال 
افتادند.

»مدیریت الهلال به دنبال فروش نیمار«، این اظهارات ولید الفراج، مجری مشهور 
عربستانی از احتمال خط‌خوردن ستاره برزیلی از لیست بازیکنان الهلال بعد از مصدومیت 
مجدد است. نیمار با دستمزد 100 میلیون یورو گران‌ترین بازیکن الهلال است اما برای 

مدت 400 روز به دلیل مصدومیت خانه‌نشین بوده است.
ستاره برزیلی در بازی هفته گذشته الهلال با استقلال بعد از بیش از یک سال دوری در 
دقیقه 58 بازی وارد زمین شد ولی دوباره مصدوم شد و در دقیقه 87 مجبور به ترک 

زمین شد.
نشریه الریاضیه عربستان می‌نویسد که »نیمار در مدت یک سال گذشته به اندازه 5 ستاره 

خارجی دیگر الهلال دستمزد دریافت کرده« ولی هیچ بازی انجام نداده است.
مدیریت باشگاه الهلال از مصدومیت مجدد نیمار عصبی شدند و »در پنجره نقل‌وانتقالات 

زمستانی می‌خواهد این بازیکن را از لیست تیم کنار بگذارند«.

مسعود شجاعی رسماً سرمربی مس رفسنجان شد

مهر- با اعلام باشگاه مس رفسنجان، مسعود شجاعی به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال 
این باشگاه انتخاب شد.

 مسعود شجاعی سرمربی سابق باشگاه‌های تراکتور و هوادار و کاپیتان با سابقه تیم 
ملی فوتبال ایران با امضای قرارداد رسمی‌ هدایت نارنجی‌پوشان را در ادامه رقابت‌های 
 لیگ برتر و جام حذفی فوتبال باشگاه‌های ایران تا پایان فصل جاری بر عهده خواهد

داشت.
 باشگاه مس رفسنجان از تلاش‌های محرم نویدکیا مربی با اخلاق فوتبال ایران در طول ٨ ماه
گذشته همچنین امیرحسین پیروانی که در دو هفته از مسابقات مسئولیت هدایت این تیم 

در رقابت‌های لیگ برتر را بر عهده داشت قدردانی می‌کند.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

آتش‌نشانان شیرازی در عملیاتی نفس‌گیر
نوجوان ۱۵ساله را از میان آتش نجات دادند

 به گزارش سبحان- در ساعت۱۵:۳۵ظهر روزگذشته وقوع حریق 
در ساختمان مسکونی واقع در شهرک گلستان، به سامانه ۱۲۵ ستاد 
فرماندهی شیراز گزارش و بلافاصله تیم‌های عملیاتی ایستگاه ۸ به محل 
حادثه اعزام شدند. با حضور آتش‌نشانان در محل حادثه مشاهده شد، 
 طبقه دوم از ساختمان ۳طبقه در شهرک گلستان شیراز دچار آتش‌سوزی 
 شده و در حال سرایت به دیگر نقاط است که با حضور به موقع آتش‌نشانان
ضمن باز کردن درب واحد مسکونی نوجوان ۱۵ساله که در 
 منزل محبوس شده بود از میان آتش و دود غلیظ نجات 

داده شد.
آتش‌نشانان با استفاده از تجهیزات تخصصی همزمان با عملیات اطفاء 
حریق تمام ساکنین ساختمان را به نقطه امن انتقال داده و در کمترین 
زمان ممکن آتش را مهار و از سرایت آن به دیگر نقاط جلوگیری کردند.  
در این حادثه با توجه به حساسیت عملیات و تراکم دود در منزل تهویه 
دود، خنک‌سازی و لکه‌گیری انجام و محل به طور کامل ایمن گردید.  
نوجوان نجات‌یافته به دلیل استنشاق دود، توسط عوامل اورژانس به 
بیمارستان منتقل شد. این حادثه یک بار دیگر اهمیت رعایت نکات 

ایمنی در منازل را یاد آور می شود.

مالکین خودروهای نوشماره شده می‌توانند 
به صورت اینترنتی کارت سوخت دریافت کنند

به گزارش سبحان- اسدا... طاهری حسین‌خانی، مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی منطقه فارس اعلام کرد: درخواست اینترنتی 
برای صدور کارت سوخت خودروهای نوشماره دارای پلاک ملی از طریق 

سامانه FCS.niopdc.ir فعال شد.
 طاهری حسین‌خانی گفت: در راستای تسریع بخشیدن به فرایند صدور 
کارت هوشمند سوخت و دسترسی آسان مردم به کارت سوخت امکان 
ثبت اینترنتی کارت درحال حاضر برای مالکین حقیقی خودورهای نو 

شماره شده فراهم شده است.
  وی، مدت زمان صدور کارت هوشمندسوخت در این سامانه را حدود ۱۰ روز 
بیان کرد و افزود: تمامی مراحل ثبت نام از قبیل احراز هویت، ارسال  
بارکد پستی و رمز کارت سوخت از طریق ارسال پیامک به مالک خودور 
انجام می شود و از این رو ضرورت دارد شماره تلفن اعلامی متعلق به 

مالک خودور باشد.
 ظاهری همچنین تصریح کرد: متقاضیانی که از طریق سامانه
FCS.niopdc.ir نسبت به ثبت درخواست صدور کارت سوخت اقدام 
کرده‌اند از طریق همین سامانه نیز می‌توانند پیگیر درخواست خود باشند.
در حال حاضر این سامانه صرفاً برای خودورهای نوشماره شده ملی فعال 
بوده و سایر درخواست‌های المثنی برای  کارت سوخت موتورسیکلت و 

خودروها از طریق پلیس +۱۰ صورت می‌گیرد.

برداشت قصب از ۴۲۰۰ هکتار نخلستان‌های فراشبند
  به گزارش سبحان- سید حسن موسوی، مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان فراشبند از برداشت خرمای زاهدی )قصب( از 4200 هکتار 
نخلستان‌‌های فراشبند خبر داد و گفت: امسال بیش از ۳۵ هزار تن 

خرمای زاهدی تولید و روانه بازار مصرف می شود. 
موسوی افزود: برداشت این محصول از نیمه دوم شهریور آغاز شده و تا 

پایان آبان ماه ادامه دارد.  
به گفته وی؛ در نخلستان‌‌های این شهرستان ۳۱ رقم خرمای مرغوب از 
مانند کبکاب، شاهانی، لشت، بریمی، خاصویی، خوش خوراک و شهابی 

شناسایی شده که بیشتر غالب آنها رقم زاهدی است.  
موسوی خاطرنشان کرد: خرمای تولیدی این شهرستان به بازارهای 
 داخلی استان فارس، تهران، اصفهان و کشور‌های حوزه خلیج صادر 

می‌شود.

سرپرست معاونت عمران و توسعه امور شهری 
و روستایی وزیر کشور:

تأمین منابع مالی برای حمل‌ونقل عمومی
 بر عهده شهرداری‌ها است 

به گزارش سبحان- مسعود نصرتی، سرپرست معاونت عمران و توسعه 
امور شهری و روستایی وزیر کشور با اشاره به اینکه تأمین مالی برای 
حمل و نقل عمومی بر عهده شهرداری‌ها است، گفت: وزارت کشور نقش 

کمکی دارد.
 نصرتی در حاشیه سومین همایش معاونین هماهنگی امور عمرانی 
استانداری‌های سراسر کشور درباره تأمین مالی برای افزایش ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی در شهر تهران افزود: در سال‌های گذشته وزارت کشور 
یک نقش کمکی برای خرید اتوبوس و واگن داشته است، وزارت کشور در 

این زمینه وظیفه‌ ندارد و عنوان دقیقا »کمک« بوده است.
وی ادامه داد: از سال ۸۹ به بعد وظیفه‌دار اصلی در تأمین حمل‌ونقل 
عمومی خود شهرداری‌ها هستند. موضوعی که اخیراً مطرح شده، ناظر بر 

موضوع کمک بوده است.
نصرتی اضافه کرد: به طور رسمی هم اعلام شده که منابعی که قرار بود 
از دارایی‌های مشکوک‌الوصول تأمین شود، مهیا نمی‌شود و شهرداری 
اقداماتی که بناست برای این منظور براساس قوانین و مقررات انجام 

دهد، پیگیری کند.
سرپرست معاونت عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور 
افزود: مبلغ ۵۰۰ میلیون یورو جزو مصوبات گذشته و مقام عالی وزارت 
بر تسریع در تأمین آن تأکید دارد. ۱۶۰ میلیون یورو از این منابع جذب 
شده و مکاتبه‌ای هم با وزیر نفت انجام شده است. از منابع دیگر مانند 
صندوق توسعه ملی و بانک مرکزی که ۳۰۳ میلیون دلار است پیگیری 
می‌کنیم که به نتیجه برسد و برای شهرداری‌هایی که نیازمند این منابع 

هستند واریز خواهد شد.
وی اظهار داشت: معاونین عمرانی در این جلسه بر حرکت چرخ اقتصاد 
کشور با استفاده‌ از منابع بخش خصوصی در کنار منابع شهرداری‌ها و 

دهیاری‌ها تأکید کردند.
نصرتی با اشاره به منایع محدود دولتی افزود: باید از هشت همت منابع 
سرگردان بخش خصوصی که در استان‌های کشور قابلیت بهره‌برداری 
دارد، استفاده کنیم همچنین باید شناسایی سرمایه‌گذاران توسط 
معاونین عمرانی در کنار شهرداری‌ها انجام شود و هرجایی که نیاز به 
‌بخشنامه و دستورالعمل و حمایت‌ است، متن آن تهیه شده و راهکارهای 

آن مشخص شود.
وی ادامه داد: همچنین در این جلسه مقرر شد استان‌ها بر اساس 
تقسیمات آمایش سرزمینی دبیر تعیین کنند، جلسات برگزار شود و 
نتایج این جلسات در وزارت کشور مورد بهره‌برداری دستگاه‌های دیگر 

قرار گیرد.
سرپرست معاونت عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور 
گفت: همچنین قرار شد معاونین عمرانی مشکلات طرح الحاق ۷۵ هزار 

هکتار به شهرها برای نهضت ملی مسکن را بررسی و اعلام کنند.
نصرتی با بیان اینکه سازمان دهیاری‌ها و شهرداری‌ها دوباره با معاونت 
عمرانی تلفیق شده است، افزود: فضا این بود که یک نگاه همدلی و 

همکاری شکل گیرد.
رئیس سازمان دهیاری‌ها و شهرداری‌ها بابیان اینکه متولی نقاط 
حادثه‌خیز در محدوده‌های شهری، شهرداری‌ها هستند، اظهار داشت: 
برای بهسازی این محل‌ها از منابع خود شهرداری استفاده می‌شود و 
احتمالاً با توجه به محدودیت‌های مالی که وجود داشته است این موضوع 

باید دوباره بررسی، برنامه‌ریزی و رفع شود. 
وی افزود: در جلسه امروز همچنین درباره جایگاه شورای حمل و 
نقل و تأمین مالی آن بحث کردیم تا تصادفات و کشته‌ها و کشته‌های 

درون‌شهری را به حداقل برسانیم.

به گزارش سبحان- وحید ستاری، معاونت محرومیت‌زدایی 
بسیج سازندگی سپاه فجر فارس، گفت: هر کجا که احساس 
کنیم نیاز به حمایت وجود دارد با تمام توان و با تجمیع و 
استفاده از همه ظرفیت‌های موجود در خدمت مردم استان 
هستیم؛ زیرا رفع محرومیت‌ها اولویت و رسالت اصلی ما است.
ستاری اظهار داشت: بسیج با تمام توان در راستای 
پیاده‌سازی منویات مقام معظم رهبری در سطوح مختلف 
جامعه است و بخشی از موضوعاتی که معظم له نیز بر آن 

دغدغه دارند، محرومیت‌زدایی در بین مردم است که معاونت 
محرومیت‌زدایی سازمان بسیج سازندگی سپاه فجر استان 
فارس در کنار نهاد‌ها و ارگان‌ها و با مشارکت فعال مردم ورود 
به عرصه‌های مختلف محرومیت‌زدایی را در دستور کار خود 

قرار داده است. 
وی با اشاره به رفع نیاز اقتصادی جوانان و کمک به امر 
ازدواج آسان گفت: به لطف خدای متعال و با مشارکت 
کمیته امداد امام خمینی )ره( امسال مبادرت به تهیه 
و توزیع یک هزار سری جهیزیه کردیم که این جهیزیه‌ها 
شامل 5 قلم لوازم خانگی ضروری از تولیدات داخلی برای 
 نوعروسان و تشویق جوانان به امر مقدس ازدواج در مناطق 
محروم استان فارس بود که در سطح استان فارس اهدا و 

توزیع شد. 
معاون محرومیت‌زدایی سازمان بسیج سازندگی سپاه فجر 

استان فارس فراهم کردن زمینه اشتغال جوانان را یکی 
از مهم‌ترین رسالت این سازمان دانست و افزود: توسعه 
در بخش صنایع قطعاً می‌تواند با ایجاد فرصت‌های شغلی 
در محرومیت‌زدایی نقش آفرین و مؤثر باشد و مدیریت 
محرومیت‌زدایی با ورود به این عرصه در قالب ساخت و 
تجهیز کارگاه‌های صنایع تبدیلی، صنایع‌دستی، صنایع 
صنعتی کوچک و کارگاه محصولات بهداشتی شرایط 
به‌کارگیری بخشی از جوانان استان فارس را در عرصه 
اشتغال فراهم می‌کند. ستاری در ادامه افزود: هر کجا که 
احساس کنیم نیاز به حمایت وجود دارد با تمام توان و با 
تجمیع و استفاده از همه ظرفیت‌های موجود در خدمت مردم 
 قدرشناس استان پهناور فارس خواهیم بود و با تنوع مأموریتی 
که وجود دارد با برنامه و اولویت قائل شدن برای 
پروژه‌ها در زمینه‌های مختلف ورود خواهیم کرد و بر 

همین اساس در زمینه‌های عمرانی مجموعه قرارگاه 
سازندگی و محرومیت‌زدایی فارس مسائلی، چون مسکن 
محرومین، احداث، تکمیل و مرمت مساجد و حسینیه‌ها، 
خانه‌های عالم و خانه‌های بهداشت را در دستور کار 
 دارد. وی فارس را یکی از مهم‌ترین استان‌های کشور در 
بخش کشاورزی دانست و بیان کرد: رفع چالش‌های 
محصولات  تولید  موانع  رفع  و  کشاورزی   بخش 
کشاورزی، لایروبی قنوات و چاه‌های بخش کشاورزی، 
آبرسانی آب شرب، احداث استخر‌های 200 مترمکعبی 
و بهسازی و مرمت جاده بین مزارع و احداث بند 
خاکی از جمله فعالیت‌های گسترده صورت‌گرفته بسیج 
سازندگی است که قطعاً می‌تواند با مشارکت مردم 
 در کنار سایر دستگاه‌های متولی به پیشرفت استان 

فارس در زمینه کشاورزی نیز کمک کند.

به گزارش سبحان-ابراهیم حسینی، رئیس 
شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید از کتابخانه 
شهید دستغیب بر اهمیت کتابخانه‌ها به عنوان 
زیرساخت‌های فرهنگی شهر تأکید کرد و 
خواستار تقویت همکاری‌های شورای اسلامی 
شهر، شهرداری و کتابخانه‌ها برای ارتقای سطح 

مطالعه و پژوهش در شیراز شد.
 حسینی در این بازدید بر اهمیت ویژه کتاب 
و کتابخوانی در ارتقای سطح فرهنگی جامعه 

تأکید کرد.
 وی با اشاره به نقش کلیدی کتابخانه‌ها در 
توسعه پژوهش و مطالعه اظهار داشت: کتابخانه‌ 
شهید دستغیب به عنوان شناسنامه فرهنگی 

شیراز محسوب می‌شوند و وجود اسناد و 
منابع غنی در آنها، امکان مطالعه و پژوهش 
در حوزه‌های مختلف را برای شهروندان فراهم 

می‌آورد.
حسینی با اشاره به بازسازی‌های انجام شده در 
کتابخانه شهید دستغیب و فراهم شدن امکانات 
مناسب برای مطالعه و پژوهش، بر ضرورت 
تقویت همکاری‌های بین بخشی برای توسعه 
فعالیت‌های فرهنگی در این کتابخانه تأکید کرد.
 وی افزود: کتابخانه شهید دستغیب علاوه 
بر ارائه خدمات به عموم مردم، به عنوان یک 
مرکز پژوهشی نیز مورد استفاده محققان و 
پژوهشگران قرار می‌گیرد. وجود نشریات قدیمی 

و اسناد تاریخی در این کتابخانه، آن را به یک 
گنجینه ارزشمند تبدیل کرده است.

 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در ادامه 
سخنان خود، به بررسی چالش‌ها و مشکلات 
موجود در حوزه کتاب و کتابخوانی در شیراز 
پرداخت و بر لزوم افزایش حمایت از کتابخانه‌ها 
تأکید کرد.  حسینی در پایان سخنان خود، بر 
عزم جدی شورای اسلامی شهر و شهرداری 
شیراز برای حمایت از کتابخانه‌ها و ارتقای سطح 
مطالعه و پژوهش در شهر تأکید کرد و ابراز 
امیدواری کرد که با همکاری همه دستگاه‌های 
مسئول، شاهد شکوفایی هرچه بیشتر فرهنگ 

کتابخوانی در شیراز باشیم.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید از کتابخانه شهید دستغیب: 

کتابخانه شهید دستغیب، شناسنامه فرهنگی شیراز است

به گزارش سبحان- عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل امور 
انرژی و مشتریان توانیر با اشاره به این که ۳۲ میلیون 
مشترک از مجموع ۴۲ میلیون مشترک را بخش خانگی 
تشکیل می‌دهند، گفت: سیاست‌ها در بهینه‌سازی 
مصرف و تأثیر بر الگوی مصرف و شتاب‌دهنده‌ها، عموماً 
اهرم‌های قیمتی و استاندارد‌ها است که قیمت برق در 

کشور ما متناسب با الگوی مصرف، افزایش می‌یابد.
یاقوتی گفت: تعرفه‌های برق پلکانی است و ۷۵درصد 

مشترکان زیر الگوی مصرف هستند. 
ضمن آنکه در ماه‌های غیرگرم الگوی مصرف خانگی در 
مناطق عادی ۲۰۰ کیلووات و در ماه‌های گرم -خرداد 

تا شهریور- ۳۰۰ کیلووات ساعت است.

وی با اشاره به اینکه مصرف برق تجهیزات برقی 
قدیمی نسبت به نوع امروزی آنها بالاتر است، تأکید 
کرد: وقتی درباره ۷۵درصد جامعه که زیر الگو 
 هستند، صحبت می‌کنیم به معنی آن است که مصرف 
متعارف تمام وسایل برقی منزل در آن محاسبه شده 
و مصرف برق یک مشترک با به‌کارگیری وسایل 
 ضروری و البته در ساعات مناسب بیش از این مقدار 

نخواهد بود. 
وی افزود: اما در کشور‌های مختلف قیمت برق با 
توجه به انرژی مصرفی در خانواده محاسبه شده و 
بخش عمده مصارف صرف سرمایش و گرمایش در 
 منازل می‌شود و برای پخت‌وپز انرژی محدودتری به 

مصرف می‌رسد.
یاقوتی اضافه کرد: با مقایسه‌ای بین ایران و سایر 
کشور‌ها در می‌یابیم که مصرف انرژی بخش خانگی 
در ایران چندین برابر متوسط جهانی است، چراکه 
به طور مثال هنوز در ساخت‌وساز‌ها استاندارد‌ها 
رعایت نمی‌شود، هرچند در حوزه تجهیزات 
 استاندارد قابل قبولی داریم، اما هنوز نسبت به 
 A++ و A+ کشور‌های پیشرفته از رتبه انرژی‌های

عقب‌تر هستیم.

به گزارش سبحان- عباس رضاییان‌زاده، معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با اشاره به اهمیت 
توسعه برنامه حفاظت شنوایی در کارگران، از راه‌اندازی نرم‌افزار 
حفاظت شنوایی در ۶۰۰ مجموعه کارگاهی استان برای نخستین 

بار در سطح کشور خبر داد.
رضاییان‌زاده با بیان اینکه آلودگی صوتی به عنوان یک معضل و 
مشکل با اهمیت بهداشتی برای جهان صنعتی امروز مطرح است، 
گفت: صدای بیش از اندازه می‌تواند علاوه بر ایجاد اختلال یا 
مزاحمت در ارتباطات و درک علائم هشدار دهنده، سبب وقوع 

حوادث در محیط کار شود.
وی با بیان اینکه صدای زیاد سبب بروز بیماری‌هایی برای 
سامتی کارگران شده و در نهایت موجب افت شنوایی و دیگر 
بیماری‌های مزمن می‌شود، ادامه داد:  آلودگی صوتی سبب 
اثرات بالینی متعددی بر روی افراد از جمله فشارخون بالا، تأثیر 
 بر خواب یا اثرات روحی و روانی، بیماری‌های عصبی، تنگی 
عروق و نظایر آن می‌شود؛ حتی آلودگی صوتی می‌تواند سبب 
 افزایش ترشح برخی هورمون‌ها مانند آدرنالین و کورتیزول 

در خون شود.
رضاییان‌زاده با اشاره به اینکه در بیشتر مشاغل و حرفه‌ها، داشتن 
حس شنوایی سالم جزو ارکان اصلی به شمار می‌رود، چرا که در 
محیط کار افراد نیاز دارند تا دستورات و علائم هشداردهنده را 

به خوبی بشنوند، افزود: با تلاش کارشناسان بهداشت حرفه‌ای 
معاونت بهداشت دانشگاه، ۶۰۰ کارشناس بهداشت حرفه‌ای شاغل 
در کارگاه و کارخانه‌های سطح استان و همچنین متخصصان طب 
کار، پزشکان و کارشناسان آدیومتری مراکز تخصصی طب کار با 

نرم افزار جدید سنجش شنوایی آشنا شدند.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز افزود: کارشناسان 
بهداشت حرفه‌ای، کارگران در معرض صدا را شناسایی و با اجرای 
برنامه حفاظت شنوایی وضعیت شنوایی آنها را به صورت سالانه 
بررسی می‌کنند و در صورتی که کارگری دچار افت موقت یا دائم 
شنوایی شد یا در معرض صدای بیش از حد مجاز قرار داشت، 

اقدامات لازم مهندسی انجام می‌شود.

به گزارش سبحان- علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه حدود ۱۰۰هزار نفر از معلمان به دلایل 
مختلف هنوز رتبه‌بندی نشده‌اند که سامانه برای بارگذاری 
مدارک فعال شده است، گفت: رتبه‌بندی آموزش و پرورش 
برای بازنشستگان اجرا شد این در حالی است که عده‌ای از 
بازنشستگان برای همسان‌سازی رقم حقوق خود با شاغلان 
مطالبه دارند که این مسأله خارج از حیطه اختیارات آموزش و 

پرورش است و سایر نهادها باید به آن رسیدگی کنند.
فرهادی گفت: ۱۲۲ هزار مدرسه در کشور داریم که اگر در 
هر کدام از این مدارس مشکلی پیش آید نباید آن مسئله 
را به کل مدارس تعمیم داد اما ما می‌خواهیم دانش‌آموزان 
جذب مدارس شوند و مشکلات آنها نیز حل شود اما درباره 
این مسائل باید توجه کرد؛ بعضاً اخباری نیز اشتباهی منتشر 
می‌شود ولی در کل نباید کاری کرد که دانش‌آموزان از 

مدارس طرد شوند.
وی درباره مشکلات پرونده‌های آزمون استخدامی‌کد »۱۹« 
افزود: جای این افراد حفظ می‌شود و اگر اعتراض آنها وارد 

شود دوباره وارد روند استخدام می‌شوند. سخنگوی وزارت 
آموزش و پرورش ادامه داد: سال آینده جذب معلمان هم از 
روش دانشگاه فرهنگیان و رجایی و هم آزمون استخدامی‌است‌ 
که میزان استخدام‌ها با سنجش شرایط خاص تعداد متولدین، 
شرایط محله‌ای و غیره مشخص می‌شود. این آزمون قطعا تا 

قبل از پایان سال اجرا می‌شود.
فرهادی درباره ساخت مدارس جدید و کم کاری‌های صورت 
گرفته نیز گفت: مسئولان کشوری باید دقت کنند که سند 
تحول بنیادین برای کل نظام است و نه تنها وزارت آموزش 
و پرورش و تمام دستگاه‌ها مانند بنیاد مسکن باید پای کار 
بیایند.وی افزود: در صورت کم کاری دستگاه‌ها بیشترین 
آسیب به مدارس و دانش‌آموزان می‌رسد چون باید راه‌های 
چند کیلومتری را طی کنند تا به مدرسه برسند که باعث 

خطرات بیشتر می‌شود.
 دلیل کمبود کتاب دانش‌آموزان تغییر رشته‌ای

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره‌ کمبود کتاب 
دانش‌آموزان تغییر رشته‌ای اظهار کرد: کتاب‌های درسی با 

هزینه دولتی تهیه می‌شوند به همین دلیل برای تلف نشدن 
منابع دولتی به تعداد دانش‌آموزان کتاب چاپ می‌کنیم و 
وقتی اینچنین دانش‌آموزی تغییر رشته می‌دهد یعنی کتاب 
رشته اول را دریافت کرده و حالا باید کتاب رشته دوم چاپ 
شود که این مسئله زمان بر است. البته پی دی اف تمام 

کتاب‌ها برای دانش‌آموزان قابل دسترس است.
وی افزود: همچنین رتبه بندی آموزش و پرورش برای 
بازنشستگان نیز اجرا شد و مبلغ حدود ۳ هزار میلیارد تومان 

نیز در نظر گرفته شد.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره اعتراضات اخیر 
 بازنشستگان ادامه داد: عده‌ای از بازنشستگان برای همسان سازی 
رقم حقوق خود با شاغلان مطالبه دارند که این مسئله خارج 
از حیطه اختیارات آموزش و پرورش است و سایر نهادها باید 

به آن رسیدگی کنند.
 توزیع شیر در مدارس منتظر تأمین اعتبار

فرهادی درباره توزیع شیر در مدارس گفت: سال گذشته با 
هماهنگی‌های انجام شده، شیر در مدارس ابتدایی دولتی 

توزیع شد، امسال هم به دنبال تأمین اعتبار آن هستیم تا 
برای سلامت دانش‌آموزان این اقدام انجام شود. زیرساخت‌های 
این مسئله نیز فراهم شده اما تأمین اعتبار باید صورت گیرد.

وی در ادامه گفت: ما هر چقدر در هنرستان‌ها هزینه کنیم 
ثمره آن را در اشتغال کشور می‌بینیم همچنین این فرآیند در 

ازدواج نیز تأثیر دارد زیرا این افراد بیکار نمی‌مانند. 
در برخی هنرستان‌های ما امکانات کافی نیست و امسال 
 ۲هزار میلیارد تومان برای هنرستان‌ها پیش‌بینی کردیم که 

انجام می‌شود.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره ایاب و ذهاب 
دانش‌آموزان استثنایی نیز گفت: امسال در این زمینه جهش 

دو برابری داشتیم و تأمین اعتبارات بهتری انجام شده است.

قیمت برق متناسب با الگوی مصرف
 پلکانی افزایش می‌یابد

معاون دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

راه‌اندازی نرم‌افزار حفاظت شنوایی کارگران 
در ۶۰۰مجموعه کارگاهی فارس

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

همسان‌سازی حقوق معلمان بازنشسته خارج از اختیارات آموزش و پرورش است

به گزارش سبحان- کارگاه آموزش ملی ارائه راهکارهای 
اجرایی صدورسند املاک روستایی و اراضی بنیاد مسکن ویژه 
رؤسای امور زمین بنیاد مسکن انقلاب اسلامي سراسر کشور 

به میزبانی بنیاد مسکن استان فارس برگزار شد. 
 این کارگاه آموزشی دو روزه با حضور امیر نوری، مدیرکل 
امور زمین بنیاد مسکن کشور، ضرغام صادقی، رئیس گروه 
املاک روستایی بنیاد مسکن، کریم مجلسی، رئیس گروه 
اسناد روستایی بنیاد مسکن، سید علیرضا حمیدی، مدیر 
کل و معاونین، کياني، مديرکل سازمان ثبت اسناد و املاک 
فارس، مدیران ستادی و رؤسای امور زمین بنیاد مسکن 
انقلاب اسامي سراسر کشور ترتیب یافت.  صفدر کشاورز، 

معاون امور املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور، به عنوان مدرس این کارگاه آموزشی به بیان الزامات، 
شیوه نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی صدورسند املاک 
روستایی و اراضی پرداختند. سید علیرضا حمیدی، مدیر کل 
بنیاد مسکن استان فارس نیز در این کارگاه آموزشی صدور 
اسناد را یکی از راهکارهای قانونی برای تثبیت مالکیت بنیاد 
مسکن دانست و اظهار داشت: تثبیت مالکیت قانونی بنیاد 
مسکن موجب می شود که جلوی سودجویی و دست اندازی 
به منابع و اراضی دولتی متوقف گردد. مدیر کل بنیاد مسکن 
استان فارس طرح کاداستر را نیز یکی از راهکارهای قانونی 
برای تثبیت مالکیت دانست و ادامه داد: ثبت مالکیت، ثبت 
نوع کاربری و در نهایت، صدور سند مالکیت تک برگی از 
جمله مزایای کاداستر است که در بسیاری از اراضی استان 

فارس نیز اجرایی شده است. 
امیر نوری، مدیر کل امور زمین بنیاد مسکن کشور هم در 
این کارگاه آموزشی شیوه نامه‌ها و دستورالعمل‌های تثبیت 

مالکیت اراضی بنیاد مسکن را تشریح کرد و ادامه داد: 
کاداستر از زیر مجموعه‌های سامانه‌های اطلاعات زمین است 
و به منظور مدیریت اراضی ایجاد می‌شود. مدیریت اراضی در 
سطح نخست شامل ثبت و تعیین مالکیت و تعیین حدود 
موقعیتی و مساحت زمین بوده که در این گام، با انجام 
عملیات نقشه‌برداری کاداستر، منجر به صدور اسناد تک 
برگی می‌شود. ضرغام صادقی، رئیس گروه املاک روستایی 
بنیاد مسکن کشور نیز با تقدیر از بنیاد مسکن استان فارس 
برای میزبانی این دوره آموزشی، آموزش را زیر بنای توسعه 
فعالیت‌های عمرانی در بنیاد مسکن دانست و اظهار داشت: 
نقشه‌برداری ثبتی در بسیاری از اراضی انجام شده است؛ این 
موضوع به این دلیل که یک کار حقوقی به شمار می‌رود، 
مبنای صدور سند مالکیت قرار می‌گیرد. هدف از اجرای طرح 
جمع آوری آمار و اطلاعات اراضی و تعیین محدوده‌ ملکی 
برای احراز و تثبیت مالکیت و تعیین حدود زمین‌های ملی 

و شخصی است.

 همچنین غلامرضا کیانی، رئیس ثبت اسناد و املاک فارس 
در حاشیه این کارگاه آموزشی با اعلام آمادگی ثبت فارس 
برای صدور اسناد مالکیت مورد تقاضای بنیاد مسکن اظهار 
داشت: مزیت تعیین تکلیف مالکیت اراضی، کاهش تصرف و 
تعرض به آنها و در واقع، کاهش پدیده‌ زمین خواری است. 
برخی اراضی توسط سودجویان مورد تصرف قرار گرفته و 
به شکل غیرقانونی دچار تغییر کاربری شده و به فروش 
می‌روند که تنها راهکار بهبود این وضعیت، اجرای کامل 
طرح تثبیت مالکیت است. مسعود صف شکن، معاون توسعه 
و عمران روستایی بنیاد مسکن استان فارس نیز در حاشیه 
این کارگاه آموزشی گزارشی از روند توسعه روستایی و 
محرومیت زدایی در استان فارس ارائه داد. در این کارگاه 
 آموزشی دو روزه رؤسای امور زمین بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامي سراسر کشور به میزبانی بنیاد مسکن استان فارس 
با رویکردهای تثبیت مالکیت و شیوه نامه‌های اجرایی صدور 

اسناد آشنا می‌شوند.

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس:

تثبیت مالکیت قانونی جلوی دست‌اندازی به اراضی دولتی را می‌گیرد

معاونت محرومیت‌زدایی بسیج سازندگی سپاه فجر فارس:

رفع محرومیت‌ها اولویت و رسالت اصلی بسیج سازندگی است



دانستنی

عواقب خطرناک مصرف خودسرانه استامینوفن
 سید علی فاطمی، نایب‌رئیس سابق انجمن داروسازان 
ایران می‌گوید: »مردم استامینوفن را به‌عنوان یک داروی 
بی‌ضرر می‌شناسند، درحالی‌که اگر فردی ۴ استامینوفن 
۵۰۰ میلی‌گرمی‌در روز استفاده کند دچار مسمومیت 
کبدی یا کما خواهد شد.«درعین‌حال سرپرست دفتر 
نظارت و پایش مصرف فرآورده‌های سامت سازمان 
غذا و دارو زهرا جهانگرد امروز گفت که مسمومیت‌های 

»دارویی« از مهم‌ترین علل مراجعه به بیمارستان‌هاست.
از ابتدای امسال بیش از ۱۰ هزار نفر بر اثر مسمومیت 
بر اثر مصرف مواد اعتیادآور و مسکن‌ها به بیمارستان‌ها 

مراجعه کرده‌اند.هزار و ۸۲۳ نفر در اثر مسمومیت دارویی 
و ۴۵۶ مورد مرگ با داروی مخدر و محرک بوده است که 

متادون بیشترین مسمومیت را در پی داشته است.
طبق اعلام سازمان غذا و دارو، بسیاری از افراد به دلیل 
مصرف اشتباه یا خودسرانه مُسَکن‌ها و مخدرهایی همچون 
ترامادول و متادون، دچار مشکلات تنفسی یا حتی مرگ 
می‌شوند.مدیرکل سابق دفتر نظارت و پایش مصرف 
فرآورده‌های سلامت‌محور نوشین محمدحسینی مشکلات 
اقتصادی را دلیل مصرف خودسرانه دارو در کشور می‌داند 
و می‌گوید که »افراد به دلیل مشکلات مالی، توان رفتن 

به پزشک را ندارند« و همین موضوع سبب شده تا دارو را 
به‌صورت خودسرانه مصرف کنند.

اما در مقابل کارشناس دفتر پایش و مصرف فرآورده‌های 
سامت خراسان شمالی مهسا فخر زراعی می‌گوید که 
»ایران جزء ۲۰ کشور اول دنیا از نظر مصرف خودسرانه 
دارو، مسکن و آنتی‌بیوتیک‌هاست« و این ربطی به 
مشکلات اقتصادی ندارد، بلکه به فرهنگ خوددرمانی 
ما ایرانی‌ها برمی‌گردد که افراد با مشاهده اولین علائم 
سرماخوردگی و تنفسی، سردرد و معده درد و... خودسرانه 

اقدام به مصرف دارو می‌کنند.

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی‌متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد 14

تلفن‌: 32340040 نمابر: 32340041
‌سازمان آگهی‌ها‌: 32340042

شماره پیامک‌: 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آئین‌نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه سبحان را در وب‌سایت بخوانید.

پنج‌شنبه   17بان 1403  سال سی‌ویکم  شماره 6419
امام علی علیه السلام:

هوش و توانايى فهميدن اندرزها از عواملى است كه آدمى را به پرهيز از خطا فرا 
م‌ىخواند.

تحف العقول : ص٩٦ .

طرح روزحدیث روز

»یادداشت‌های بی‌تاریخ‌« منتشر شد
کتاب »‌یادداشت‌های بی‌تاریخ‌؛ درباره 
تاریخ‌نگری و تاریخ‌نگاری« در بردارنده 
سی و پنج مقاله کوتاه، درباره نسبت 
تاریخ با سیاست، جامعه، ادبیات، 
فرهنگ، فضای مجازی و انقلاب 
اسلامی‌به قلم هدایت‌الله بهبودی است.

»‌یادداشت‌های بی‌تاریخ‌« مقالات 
برآمده از تجربه خرد و کلان هدایت‌الله 
بهبودی در سه دهه کار تاریخ‌پژوهی 
است. نویسنده در این اثر کوشیده 
است مسائل و مشکلاتی که در امر 
تاریخ‌نگری و تاریخ‌نگاری وجود دارد، 

بازنمایی کند و برای غلبه بر آنها راه‌حل پیشنهاد دهد.
نویسنده در بخشی از پیش‌گفتار کتاب چنین نوشته است:

»اگر یاد جامعه از فروغ تاریخ روشنی گرفته باشد، آکنده از آگاهی، سمت آینده 
را نشانه خواهد رفت و هر اندازه از این دانش بی‌بهره باشد، با خاطری ناآسوده 
به فردا خواهد نگریست. از این روست که انسان سهمی‌از نگاه خود را به گذشته 

می‌دهد تا آینده را دریابد.«
»‌یادداشت‌های بی‌تاریخ‌« با شمارگان ۱۲۵۰ نسخه در ۱۳۵ صفحه و با قیمت 

۱۲۵ هزار تومان در بازار نشر موجود است.

»افول آمریکا« منتشر شد
کتاب »افول آمریکا«، منتخبی از مجموعه یادداشت‌های حمید مولاناست که 
در روزنامه کیهان پیرامون افول آمریکا طی سال‌های ۱۳۷۱ تا ۱۳۹۰ نوشته 

شده است.
 این اثر، سومین عنوان از »مجموعه آمریکا گشناسی« حمید مولانا است.

او در دو عنوان قبلی یعنی »آمریکاشناسی«، »فراز و فرود یک امپراتوری« 
که پنج بار از سال ۱۳۹۰ تجدید چاپ شده است و »افول‌ ‌آمریکا« که برای 
نخستین بار در سال ۱۴۰۳ منتشر شده است، تحلیل و نگرش خود را در 
خصوص وضعیت موجود آمریکا و آینده آمریکا به رشته تحریر در آورده‌ است.

حمید مولانا در همه سال‌های زندگی، تلاش و پیگیری مستمر در فعالیت‌های 
علمی‌و پژوهشی داشته است که به همین دلیل در مدت کوتاهی توانسته 
مدارج علمی‌را تا بالاترین سطوح در سال‌های جوانی در دانشگاه‌های معتبر 
آمریکا کسب کند و به چهره‌ای شناخته شده در حوزه علوم اجتماعی و 

ارتباطات در عرصه بین‌المللی تبدیل شود.
این کتاب، منتخبی از مجموعه یادداشت‌های او در روزنامه کیهان پیرامون 
افول آمریکاست که در طول سال‌های ۱۳۷۱ تا ۱۳۹۰ نگاشته‌ است. سیر این 
یادداشت‌ها که به همراه تاریخ انتشار آنها منتشر می‌شود، ضمن مرور روند 
افول آمریکا در قریب به ۲۰ سال رصد ایشان از وضعیت فرهنگی، سیاسی، 
اقتصادی، نظامی‌و اجتماعی این کشور، به خواننده این امکان را می‌دهد که 
برخی پیش‌بینی‌ها و گمانه‌زنی‌های این نویسنده را که در ضمن مقالات به آنها 

اشاره کرده‌اند، نسبت به زمان حاضر بسنجد و ارزیابی کند.

مجموعه طنز »علاف‌ها« منتشر شد
مجموعه طنز »علاف‌ها« به قلم اکبر صحرایی با تصویرگری اسماعیل چش‌رخ 
از سوی انتشارات کتاب جمکران منتشر شد. این نویسنده ادبیات طنز بار 
دیگر سوژه‌هایی از دفاع مقدس را با طنز خودآمیخته و برای نوجوانان در قالب 
مجموعه داستان عرضه کرده است. در معرفی این کتاب از سوی ناشر آمده 
است: »‌مجید، عباس‌خروس، خسرو مخ و ادِی کرامت با چند رزمنده عجیب 
دیگر از اعضای برجسته سنگر علاف‌ها بودند. از دست علاف‌ها سنگرشان هم 

آسایش نداشت چه برسد به خودی و حتی دشمن.
مجموعه طنز »علاف‌ها« داستانک‌هایی از اتفاقات و رفتارهای خوشمزه 
رزمندگانی است که هر کدام انگیزه‌های خودشان را از حضور در جبهه داشتند 

و شبیه بقیه رزمنده‌ها نبودند. 
»مورچه انتحاری« جلد اول این مجموعه است. در این داستان، قصه مجی را 
می‌خوانیم که محله‌ای از دستش در عذاب بودند و روحانی با موافقت با اعزام او 
به جبهه به دادشان رسید؛ غافل از اینکه در جبهه؛ سنگر علاف‌ها انتظارش را 
می‌کشد. همچنین نام جلد دوم این مجموعه »راز عباس‌خروس« است. کسی 
فکر نمی‌کرد روزی عباس‌خروس که شهری از جاهل‌بازی و چاقوکشی‌اش 
 به خدا پناه می‌بردند، برود و با آن سبیل ازبناگوش‌دررفته، رزمنده 

خط مقدم شود. 

اولین تاکسی پرنده تویوتا در ژاپن به هوا رفت

فن‌آوری

عکس خبر

 فصل صید ماهی- مازندران

 جشنواره »طعم و رنگ پاییز«- مشهد

از چاله بی‌مسکنی تا چاه اقساط وام
منبع:تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  اجرای نمایش خیابانی - شیراز 

دانستنی

خواص فوق‌العاده لوبیا برای سلامت بدن
لوبیا سرشار از فیبر، پروتئین، ویتامین و مواد معدنی 
ضروری برای بدن است. این دانه کوچک، گنجینه‌ای از 
خواص درمانی است که از سلامت قلب و عروق گرفته تا 

کنترل قند خون را در بر دارد.
 محمد صادق کرمانی دکترای پزشکی گفت: لوبیا، این دانه 
کوچک و مغذی از دیرباز جایگاه ویژه‌‌ای در رژیم غذایی 
بسیاری از فرهنگ‌ها داشته است. دلیل این محبوبیت، 
خواص لوبیا است که آن را به یکی از ارزشمندترین منابع 
غذایی تبدیل کرده است. لوبیا سرشار از فیبر، پروتئین، 
ویتامین و مواد معدنی ضروری برای بدن است. این دانه 
کوچک، گنجینه‌ای از خواص درمانی است که از سلامت 

قلب و عروق گرفته تا کنترل قند خون را در بر دارد.
  خواص لوبیا چیست؟

لوبیا را می‌توان یک ابر قدرت در دنیای تغذیه دانست. از 
مهم ترین خواص لوبیا می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

   افزایش سلامت قلب
لوبیا به خاطر دارا بودن فیبر بالا برای سامت قلب مفید 
است. پس با افزودن این ماده غذایی و رعایت رژیم غذایی 
ایده آل خطر بروز بیماری قلبی را کاهش دهید. به خاطر 
داشته باشید اگر از لوبیاهای کنسرو شده استفاده می‌کنید 
 حتما قبل از مصرف آنها را آبکشی کنید. با این کار40 درصد

سدیمی‌که به عنوان نگهدارنده به آن اضافه شده از بین 
برود. همچنین می‌توانید از انواع بدون سدیم آن استفاده 

کنید.
  منبعی غنی از پروتئین

لوبیا منبع خوبی از پروتئین گیاهی است. مقدار پروتئین 
موجود در لوبیا از اکثر گیاهان بیشتر است. 

نصف فنجان لوبیا حاوی 6 تا 9 گرم 
پروتئین است. لوبیا را حتما با 
غذاهایی میل کنید که سرشار از 
ویتامین C هستند مانند فلفل 

دلمه‌ای، مرکبات و یا بروکلی.
  خواص لوبیا برای کنترل وزن

تحقیقات نشان داده کاهش وزن در افرادی 
که زیاد لوبیا مصرف می‌کنند نسبت به افرادی که 
مصرفشان کم بوده، بیشتر است. لوبیا سرشار از 

پروتئین است، اما بر خلاف انواع حیوانی پروتئین 
چربی بسیار کمی‌دارد. به عاوه فیبر موجود در آن 

باعث احساس سیری می‌شود.
  کاهش اشتها

تمام انواع لوبیا حاوی مقدار زیادی فیبر هستند. یکی از 
خواص لوبیا به دلیل وجود همین فیبر است. فیبر کمک 
می‌کند سریعتر سیر شوید و برای مدت طولانی‌تری سیر 
 بمانید. موسسه پزشکی ) IOM ( توصیه می‌کند که خانم‌ها 
حداقل 25 گرم فیبر در روز و آقایان حداقل 38 گرم فیبر 
دریافت کنند.با این حال بسیاری از مردم خیلی کمتر از 
این مقدار فیبر دریافت می‌کنند و شاید به روزی 15 گرم 
برسد. غذاهای سرشار از فیبر حجم بالایی دارند و جویدن 
و هضمشان زمان زیادی می‌گیرد. این مدت زمان به معده 
فرصت می‌دهد پیغام سیری را به مغز ارسال کند در نتیجه 

کالری کمتری مصرف می‌کنید.
   مقرون به صرفه

لوبیا یکی از ارزانترین منابع پروتئین است که حتی از 
کره بادام زمینی نیز ارزانتر است. بنابراین برای خرید آن 
به مشکل برنخواهید خورد. غذاهای بسیاری هستند که 

می‌توانید با انواع لوبیا درست کنید.
  خواص لوبیا در کاهش خطر سرطان

سرطان دومین علت مرگ ومیر است و یکی از شایع ترین 
بیماری‌هایی که افراد با آن دست و پنجه نرم می‌کنند. 
لوبیا به دلیل داشتن مقدار زیادی آنتی اکسیدان و مواد 
شیمیایی گیاهی می‌تواند خطر ابتلا به سرطان را کاهش 
دهد به خصوص سرطان پروستات، سرطان سینه و 

سرطان کولونکتال.
  کمک به تنظیم قند خون

به دلیل داشتن ترکیب خاص پروتئین، کربوهیدرات 
پیچیده و فیبر، لوبیاها طوری طراحی شده اند که اجازه 
نمی‌دهند قند خون به صورت ناگهانی بالا برود. تحقیقات 
نشان داده افراد مبتلا به دیابت نوع 2 که لوبیا را در برنامه 
غذایی خود جای داده بودند علاوه بر این که گلوکز 
خونشان را توانستند کنترل کنند توانستند فشار خون را 

نیز کاهش دادند.
  درمان کم خونی

لوبیاها سرشار از آهن هستند و کمبود آهن یکی از 
شایع ترین کمبودها در میان افراد است که می‌تواند 
منجر به کم خونی شود. کم خونی موجب خستگی 
شدید می‌شود. می‌توانید با افزایش مصرف لوبیا در برنامه 
غذایی به این کمبود پایان دهید. برای افزایش جذب آهن 
 C لوبیا، آنها را همراه با غذاهایی بخورید که ویتامین 

بالایی دارند.
  بهبود سیستم ایمنی

غذاهای گیاهی مانند لوبیا سرشار از پلی فنول‌ها هستند، 
ترکیباتی با خواص آنتی اکسیدانی و ضد التهابی. با این 
حال، نقش آنها در سلامت سیستم ایمنی همچنان در 
حال بررسی است. لوبیا همچنین حاوی روی است، یک 
ماده معدنی ضروری که عملکرد سیستم ایمنی را تقویت 

می‌کند.
  افزایش سلامت روده

از دیگر خواص لوبیا به افزایش سامت روده می‌توان نام 
برد. نشاسته مقاوم موجود در لوبیا )فیبری که در لوبیا 
و حبوبات یافت می‌شود( با تقویت رشد باکتری‌های 
مفید روده و افزایش تولید اسیدهای چرب در روده 
بزرگ، به عنوان یک پری بیوتیک عمل می‌کند. این 
می‌تواند تنوع باکتری‌ها و سایر ارگانیسم‌ها را در روده 
 )میکروبیوم روده( بهبود بخشد، که برای سامت کلی

 مفید است.
  پیشگیری از کبد چرب

کبد چرب زمانی اتفاق می‌افتد که چربی‌ها 
در کبد انباشته شوند. این بیماری می‌تواند 
همراه با چاقی، کلسترول بالا، فشار خون 
 بالا و سایر جنبه‌های سندرم متابولیک 

ایجاد شود.
جایگزینی پروتئین‌های حیوانی با چربی بالا با لوبیا 

گام خوبی برای سلامت بهتر کبد است.

اولین تاکسی برقی پنج نفره تمام برقی تویوتا با سرعت 
۲۰۰ مایل در ساعت در ژاپن به پرواز در آمد. این پرواز 
در تاسیسات تویوتا در شهر شیزوکا به عنوان نمایشی 
 )Joby(برای افتتاحیه نمایشگاه بین‌المللی جوبی 

انجام شد.
  شرکت تویوتا با همکاری شرکت جوبی
)Joby Aviation( که یک شرکت آمریکایی است که بر 
 روی ساخت تاکسی‌های هوایی برقی برای حمل و نقل
 مسافران متمرکز است، همکاری کرده است تا با 
موفقیت اولین پرواز تاکسی برقی خود را به نمایش 
بگذارد. این نقطه عطف نشان دهنده یک گام رو به 

جلو در توسعه راه حل‌های پیشرفته حمل و نقل هوایی 
الکتریکی است.

این پرواز در نزدیکی کوه فوجی، سر و صدای کم این 
هواپیمای بدون آلاینده را به نمایش گذاشت و حاصل 
نزدیک به هفت سال همکاری بین این دو شرکت را 

نشان داد.
در این دوره، تویوتا با ارائه بینش‌هایی از تخصص 
شگرف خود در زمینه تولید خودرو و فناوری، به جوبی 

کمک کرده است.
مهندسان تویوتا اکنون در کنار تیم جوبی در کالیفرنیا 
کار می‌کنند. این دو شرکت در سال ۲۰۲۳ قرارداد 
بلندمدتی را امضا کردند تا قطعات کلیدی پیشرانه و 

محرک برای تولید هواپیماهای جوبی را تامین کنند.
جوبن بیورت)JoeBen Bevirt( بنیان‌گذار و مدیرعامل 
جوبی گفت: اولین پرواز خارج از کشور ما نقطه عطف 
مهمی‌در سفر ما به سمت تبدیل شدن سفر هوایی 
پاک به یک واقعیت روزمره است. ما دیدگاه تویوتا برای 
آینده حمل ‌و نقل را به اشتراک می‌گذاریم و مفتخریم 
که این فرصت را داشتیم تا با پرواز خود در ژاپن نمایی 

از آینده را ارائه دهیم.

  ارکستر سمفونیک تهران

   روز پرستار

سواد زندگی 

جزیره‌های کمتر شناخته‌شده خلیج فارس برای سفرهای زمستانی

ادبیات

  برداشت گل زعفران

خلیج فارس با آب‌های نیلگون و جزایر متنوعش 
همیشه جزو مقاصد محبوب گردشگری بوده است. 
اگرچه جزایری مانند قشم، کیش و هرمز بیشتر 
شناخته شده‌اند، این منطقه همچنان میزبان جزایری 
کمتر دیده‌شده و بکری است که به‌ویژه برای سفرهای 
زمستانی پیشنهاد می‌شوند. در این سفر می‌توانید در 
خلوتی دل‌انگیز، زیبایی‌های طبیعت و زندگی سنتی 

بومی‌را تجربه کنید.
۱. جزیره مینو، نگینی سبز در دل خلیج فارس

جزیره مینو، نگینی سبز و زیبا در دل خلیج فارس، 
با طبیعتی بکر و مردمانی خون‌گرم، یکی از مقاصد 

گردشگری جذاب جنوب ایران به شمار می‌رود. 
این جزیره که بین دو شهر آبادان و خرمشهر واقع 
شده، محلی عالی برای تعطیلات زمستانی است؛ 
ضمن اینکه امکان اقامت در »مضیف« )اقامتگاه 
سنتی اعراب جزیره( و چشیدن طعم غذاهای محلی 

را خواهید داشت.
۲. جزیره لاوان، مروارید خلیج فارس

جزیره لاوان که از آن به‌عنوان »مروارید خلیج 
فارس« یاد می‌شود، یکی از زیباترین جزایر مرجانی 
استان هرمزگان است. جزیره لاوان پس از جزیره 
 قشم، دومین جزیره بزرگ خلیج فارس به شمار

می‌رود.
برای اقامت در جزیره لاوان می‌توانید از اقامتگاه‌های 
بومی ‌استفاده کنید. همچنین، امکان برپایی کمپ و 

اقامت در طبیعت بکر این جزیره برای علاقه‌مندان به 
طبیعت‌گردی فراهم است.

۳. جزیره هندورابی، خلوت با طبیعت دلنشین
جزیره هندورابی یکی از جزایر بکر خلیج فارس است 
که در نزدیکی جزیره کیش قرار دارد و به خاطر 
آب‌های آرام و سواحل شنی، مقصدی مناسب برای 

سفرهای زمستانی محسوب می‌شود.
سواحل این جزیره بکر و خلوت هستند و در کنار 
آب‌های فیروزه‌ای و فضای آرامش‌بخش، فرصتی عالی 
برای استراحت و دوری از شلوغی‌های شهری فراهم 

می‌کنند.
۴. جزیره لارک، سکونتگاه ماهیگیران و تاریخ 

پنهان
جزیره لارک که کمتر از سایر جزایر خلیج فارس 
شناخته شده است، در نزدیکی قشم قرار دارد 
و با جمعیت کم و سواحل بکر، مکانی دنج برای 

زمستان‌گذرانی است. 
یکی از جذابیت‌های این جزیره ساحل‌های سفید 
و شفاف آن است که به‌ویژه در غروب‌ها منظره‌ای 
رویایی ایجاد می‌کنند. بیشتر بومیان لارک به صیادی 
و غواصی می‌پردازند و زندگی ساده ماهیگیران 
محلی و تماشای تصویری واقعی از زندگی سنتی 
 مردم این ناحیه می‌تواند برای هر گردشگری 

جذاب باشد.
۵. جزیره هنگام، بهشت سواحل نقره‌ای

جزیره هنگام با وسعتی حدود ۵۰ کیلومترمربع، 
کم‌جمعیت‌ترین جزیره استان هرمزگان محسوب 

می‌شود.
 اهالی این جزیره که همگی با یکدیگر خویشاوند 
هستند، علاوه بر فعالیت سنتی ماهیگیری، با تولید 
صنایع دستی محلی و پذیرایی از گردشگران، کسب 

درآمد می‌کنند.
از جاذبه‌های طبیعی جزیره هنگام می‌توان به سواحل 

نقره‌ای و آب‌های زلال آن اشاره کرد.
جزایر کمتر شناخته‌شده خلیج فارس با مناظر 
طبیعی، تنوع زیستی و محیط آرام خود، مقصدی 
متفاوت برای سفری زمستانی و خاطره‌انگیز هستند. 
اگر به‌دنبال آرامش و دوری از شلوغی هستید و در 
عین حال می‌خواهید زیبایی‌های طبیعی را از نزدیک 
تجربه کنید، این جزایر فرصتی بی‌نظیر برای شما 

خواهند بود.


